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Pasākums „Sadziedam Daugavas krastā” 
pulcē četru novadu koristus

17. maijā Ikšķilē pirmo reizi no-
tika Ikšķiles, Ķekavas, Olaines, 
Siguldas un Salaspils novada 
vispārizglītojošo skolu koru sa-
dziedāšanās „Sadziedam Dau-
gavas krastā”, kas bija veidots 
kā simbolisks XI Latvijas sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku ieskaņas koncerts.

Tā kā laika apstākļi nelutinā-
ja, pasākums tika pārcelts no es-
trādes uz Ikšķiles vidusskolu, kur 
skatītājiem bija atvēlēta vieta uz 

skatuves, bet lielais dziedātāju ko-
pums izvietojās pretī zālē. Pasā-
kuma ieskaņā klātesošos uzrunāja 
Ikšķiles novada pašvaldības izglītī-
bas darba speciāliste Māra Niedra: 
„Esiet sveicināti Ikšķilē, vietā, kur 
senatne satiekas ar šodienu! Šo-
dien esam pulcējušies kopā, lai ie-
skandinātu XI Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkus. 
Raugoties uz svētku dalībnieku 
azartu, rodas pārliecība, ka dziedā-
šanas un dejošanas tradīcijas Lat-
vijā neizzudīs un turpināsies.”

Pasākuma programmā bija ie-
kļautas dziesmas un dejas no XI 
Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku repertuāra. 
Koncertā piedalījās tuvāki un tā-
lāki viesi: Tīnūžu pamatskolas 
1.–4. klašu koris „Saulespuķe”, 
Salaspils vidusskolas 1.–4. kla-
šu koris, Salaspils 1. vidusskolas 
5.–9. klašu koris „Sonāre”, Olai-
nes 1. vidusskolas 2.–4. klašu ko-
ris, Daugmales pamatskolas 1.–4. 
klašu koris un 5.–9. klašu koris, 
Pļavniekkalna sākumskolas 1.–

4. klašu koris, Baložu vidussko-
las 5.–9. klašu koris, Ķekavas vi-
dusskolas 5.–9. klašu koris un 
zēnu koris, privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts 97” 1.–5. klašu ko-
ris, Siguldas 1. pamatskolas 5.–9. 
klašu koris un Ikšķiles vidussko-
las 2.–4. klašu un 5.–9. klašu ko-
ris. Svētkus kuplināja arī Ikšķiles 
vidusskolas tautisko deju kolektī-
vi un „JVclubs Dance Company” 
dalībnieki, kā arī Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas pūtēju or-
ķestris.

XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki norisinā-
sies Rīgā no 6. līdz 12. jūlijam, kad 
Rīgā no Latvijas malu malām sa-
brauks aptuveni 37 400 bērnu un 
jauniešu, kā arī kolektīvi no lat-
viešu diasporām. 

Paldies svētku koncerta „Sa-
dziedam Daugavas krastā” dalīb-
niekiem un organizatoriem!

inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 
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Jau trešo reizi pasniedz 
Dzintara Soduma balvu
13. maijā Ikšķiles tautas namā 
svinīgā ceremonijā jau trešo 
reizi tika pasniegta Ikšķiles 
novada pašvaldības iedibinātā 
Dzintara Soduma balva par no-
vatorismu rakstniecībā. Šogad 
izcilā rakstnieka un tulkotāja 
dzimšanas dienā balva tika pie-
šķirta Mārim Bērziņam par ro-
mānu „Svina garša”, ko izdevis 
apgāds „Dienas grāmata”.

Māra Bērziņa romāns „Svina gar-
ša” ir īsts notikums latviešu ori-
ģinālliteratūrā. Rakstnieks precī-
zi attēlojis laiku, kas iezīmē Otro 
pasaules karu un tā sākumu, kura 
nozīme Latvijas vēsturē vēl aiz-
vien nav līdz galam apzināta un 
kurš izraisījis krasas pārmaiņas 
līdzšinējā pasaules kārtībā. Ro-
māns uzskatāms par latviešu lite-
ratūrai visai neparastu, pat nova-
torisku, jo rakstnieks akcentējis 
tēmas, kurām līdz šim tikpat kā 
nav pievērsta uzmanība. To izvē-
le liecina par autora drosmi, attē-
lojot vienu no vissarežģītākajiem 

periodiem Latvijas jauno laiku 
vēsturē. Bez šādas drošsirdības 
nevar būt nekādu novitāšu: Māris 
Bērziņš bezbailīgi runā par sāpī-
giem vēstures, tautas apziņas un 
zemapziņas momentiem un šajā 
nozīmē ir īsts celmlauzis. „Svi-
na garša” izgaismo tās nedaudzās 
vērtības, kas izturējušas 20. gad-
simta pārbaudījumu – cilvēcis-
ku līdzjūtību, atvērtību citu cie-
šanām, individuālu atbildību un 
personisku drosmi. Turklāt au-
toram izdevies radīt spilgtu māk
slas darbu, kura elektrizējošais 
spēks ievelk sevī gan to lasītāju, 
kas ar grāmatu vēlas labi pavadīt 
laiku, gan literatūras gardēdi.

Dzintara Soduma balvas iegu-
vējs kā atzinību no Ikšķiles nova-
da pašvaldības saņēma 4270 eiro.

Balvas pasniegšanas cere-
monijā Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš iz-
teica pateicību autoriem, kuri ar 
saviem darbiem dalījās, kā arī uz-
svēra, ka šī ir iespēja ikvienam, 
kura darbā jaušams novatorisms, 

parādīt sevi un mums – viņus ie-
raudzīt.

Pasākuma viesiem bija iespēja 
klausīties Dz.Soduma sarakstīta-
jās atziņās par latviešu domu gā-
jumu, klausīties dzejnieka Pēte-

ra Draguna – 2013. gada Dzintara 
Soduma balvas saņēmēja – un Ar-
tas Kreituses muzikālajā sniegu-
mā, kā arī Ikšķiles tautas nama 
jauniešu kora „Soare” muzikāla-
jā veltījumā.

Ikšķiles novada pašvaldība 
Dzintara Soduma balvu nodibi-
nāja 2013. gadā.

antra boitmane, 
Informatīvā Izdevuma 

„IkšķIles vēstIs” redaktore

Dzintara Soduma balvas pasniegšanas ceremonija Ikšķiles tautas namā. Foto: Jānis Putniņš
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Ģimeņu dienā gūstam jaukas emocijas!
16. maijā Ikšķilē jau tradicionā-
li svinējām Ģimeņu dienu. Lai 
arī laika apstākļi pasākuma da-
lībniekus un viesus nelutinā-
ja, paši drosmīgākie nenobijās 
un aktīvi piedalījās atrakcijās, 
darbojās radošajās darbnīcās, 
kā arī izmēģināja spēkus īpaši 
jautros izbraucienos ar balansa 
velosipēdiem.

Jau no plkst. 11.00 jaunākajiem 
svētku viesiem pļaviņā pie Ikšķi-
les tautas nama bija iespēja ap-
meklēt aktīvās atpūtas pasākumu 
visai ģimenei „Mazā stiprinieka 
kosmiskie piedzīvojumi” un SIA 
„Aspired” radošās darbnīcas  – 
„Atlecošā bumbiņa”, „Spīdīgais 
mošķītis” un „Kosmiskā raķete”.

Koncerts „Nekur nav tik labi kā 
mājās” stiprā lietus dēļ tika atcelts, 
bet māksliniekus, kuri savu prasmi 
šoreiz parādīt nevarēja, varēsim 
vērot koncertā 8. augustā – Ikšķi-
les novada 830. gadadienas svēt-
kos „Piešķil Ikšķilei savu knikšķi”.

Plkst. 17.00 Ikšķiles estrādē Ģi-
meņu dienas noskaņās notika kon-

certs „Ikšķile – mūsu mājas”, kas 
pulcēja deju kolektīvus: „Upe”, 
„Pavards”, „Spole’, „Vijas”; korus: 
„Ikšķile”, „Soare”; vokālos ansam-
bļus: „Gaudium”, „Nona”, „Saul-
grieži”, Ikšķiles vīru un Tīnūžu 
jauniešu vokālo ansambli. Gan de-
jotāji, gan dziedātāji ar īpašu aiz-
rautību, degsmi un mīlestību rādī-

ja savu labāko sniegumu, skatītājos 
raisot pozitīvas un jaukas emocijas.

Pasākuma noslēgumā Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš atzina, ka šāda veida 
pasākumi parāda, cik ļoti mēs mī-
lam un cienām savu novadu, un, 
kopš brīža, kad plašajam novada 
pašdarbnieku pulkam ir pievieno-

jušies MMS pūtēju orķestris un au-
dēju kopa Tīnūžos, Ikšķiles novadā 
nu ir visi amatiermākslas kolektī-
vu jomu pārstāvji. Viņš arī uzsvēra, 
ka Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos Ikšķiles nova-
du pārstāvēs 10 kolektīvi, pavisam 
260 dziedātāji un dejotāji, un šis 
apbrīnojamais dalībnieku skaits 

liecina par to, ka par amatiermāk-
slas kolektīvu paaudžu maiņu no-
vadā nākotnē nav jāsatraucas. 

Uz tikšanos 830. gadadie-
nas svētkos „Piešķil Ikšķilei savu 
knikšķi”!

antra boitmane, 
Informatīvā Izdevuma 

„IkšķIles vēstIs” redaktore

Aicinām piedalīties konkursā 
„Sakoptākā sēta Ikšķiles novadā – 2015” 

Konkursa mērķis ir noskaidrot, popularizēt un apbalvot skaistākos daiļdārzus, 
lauku sētas un iestāžu teritorijas, kā arī veicināt dzīves vietas sakopšanu.
Konkurss notiks no 29. jūnija līdz 10. jūlijam. Pieteikuma anketas lūdzam 
iesūtīt līdz 26. jūnijam: e-pasts inga.sulca@ikskile.lv, tālr. 65020889.
Nolikumu un pieteikuma anketu skatīt Ikšķiles novada mājas lapā www.ikskile.lv – 
http://www.ikskile.lv/pasvaldibas-normativie-akti/pasvaldibas-nolikumi.

Inga šulca, Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikšķiles novada Centrālās bibliotēkas darba laiks 
vasaras sezonā

Informējam, ka Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka no 1. 
jūnija līdz 1. septembrim sestdienās būs slēgta. Atvainojamies 

par sagādātajām neērtībām!

Pašvaldībai piederošo 
ceļu un ielu labošanas 
darbi turpinās

Līdz ar pavasara sezonas sāk-
šanos Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrība ar ierobežo-
tu atbildību „Ikšķiles māja” 
( INPSIA „Ikšķiles māja”) atsā-
kusi ceļu un ielu labošanu. 

Jau informējām, ka 2012. gadā 
atgūtais pašvaldības īpašums 
„Kaparāmuru karjers – Ezeri” 
karjers ne tikai pilnībā nodro-
šina nepieciešamos materiālus 
ceļu remontam, bet arī ievēro-
jami palētina kopējās izmaksas. 
Kā informēja INPSIA „Ikšķiles 
māja” valdes priekšsēdētājs Jā-
nis Gunārs Rubenis, lai varē-
tu veikt pēc iespējas dziļākus 
rakšanas darbus, blakus esoša-
jā karjerā tika pazemināts ūdens 
līmenis par apmēram 1,5 m, kā 
arī iztīrīta Urgas upes gultne, 
tādējādi novēršot arī apkārtē-
jo teritoriju pārpurvošanos. Kar-
jerā SIA „Ikšķiles Olis” sagata-
voto grants–šķembu maisījumu 
Rubeņa kungs raksturo kā kva-
litatīvu materiālu, kas labi sa-
saistās ar ceļa segumu, veidojot 

noturīgu klājumu. Lai karjerā ie-
gūtu labu materiālu, nākas no-
ņemt virsējo zemes kārtu, kas sa-
vukārt prasa noteiktas izmaksas.

28. aprīlī iesākti ceļu sakārto-
šanas darbi Turkalnē ceļa pos-
mā Turbas–Blākāži, kur plānots 
uzbērt grants–šķembu maisīju-
mu apmēram 1,5 km garumā. Tā 
kā šajā ceļa posmā ir vietas, kur 
nesakārtotās meliorācijas sistē-
mas dēļ ceļa segums ir nekvalita-
tīvs, plānots uzbērt līdz pat 30 cm 
biezu grants–šķembu maisījumu. 
Lai arī pašvaldība izmanto vietē-
jo izejmateriālu, ceļu sakārtoša-
nas darbus sadārdzina transporta 
izdevumi – kraušana, līdzināšana 
un aizvešana –, jo objekts atrodas 
17 km attālumā.

Tuvākajā laikā INPSIA „Ik-
šķiles māja” ceļa sakārtoša-
nas darbus veiks arī 1,5 km ceļa 
posmā Kumpēni–Dragūnas–Tru-
či–Brekti, savukārt Ikšķiles pilsē-
tā plānots uzlabot ielu segumu.

inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 
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Brīvā skola saņem balvu „Cilvēka izaugsmei”
24. aprīlī Ikšķiles novada paš-
valdībā notika svinīga pieņem-
šana par godu Tautskolas „99 
Baltie zirgi” filiāles „Ikšķiles 
Brīvā skola” saņemtajai balvai 
konkursā „Cilvēka izaugsmei”.

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš savā uzru-
nā uzsvēra, ka ir patīkami ganda-
rīts par mūsu novada cilvēkiem, 
kas tiek ieraudzīti un atzīmēti da-
žādās nominācijās. „Jauki, ka no-
vadā ir alternatīvā izglītība, kuras 
izveidē mūsu partneri no „Brīvās 
skolas” ir daudz darījuši, lai šis 
projekts būtu sekmīgs.”

Savukārt „Ikšķiles Brīvās sko-
las” pārstāve Kristīne Liberta pa-
teicās pašvaldībai par labo sadar-

bību, jo tikai visi kopā var īstenot 
dažādas idejas. „Esmu ļoti priecīga, 
ka tiek novērtēti dažādi cilvēki, kas 
iet nedaudz pretēji straumei, izvē-
las ne vienmēr vieglāko ceļu. Mums 
ir tik daudz palīgu, un kopā tiešām 
tas izdodas. Mūsu sapņi piepildās! 
Mēs tikām nominēti par īpašo ie-
guldījumu izglītībā, un izglītības 
ministre pasniedza mums balvu. 
Tas ir jauki, ka mūsu darbu novēr-
tē. Mēs bijām vienīgā biedrība, kas 
saņēma divas balvas – par izcilu ie-
guldījumu izglītībā un speciālbal-
vu no „Pilsoniskās alianses”. Liels 
prieks, ka šajā pasākumā mēs va-
rējām izskandināt Ikšķiles vārdu,” 
komentēja Libertas kundze.

Konkursam tika izvirzīti 45 pre-
tendenti. 16. aprīlī Rīgas Valsts 2. 

ģimnāzijā balvu konkursa „Cilvēka 
izaugsmei” noslēguma ceremonijā 
tika paziņoti četri finālisti, kuru vidū 
bija arī Tautskolas „99 Baltie zirgi” 
filiāle „Ikšķiles Brīvā skola”. Balvu 
konkursu jau otro gadu rīkoja Ame-
rikas Tirdzniecības palāta Latvijā, 
ASV vēstniecība Latvijā un biedrība 
„Latvijas Pilsoniskā alianse”.

Balvai ir četras kategorijas, kas 
akcentē ilgtermiņa ieguldījumu 
sociālās atbildības, izglītības, ve-
selības un bērnu labklājības jomā. 
Tā tiek piešķirta, lai godinātu Lat-
vijas cilvēkus, organizācijas un uz-
ņēmumus par īpašiem nopelniem 
un ieguldījumu cilvēka izaugsmē.

inga šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 
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Reģionālā pašvaldības policija informē
Ikšķiles novada nodaļā aprīlī sa-
ņemtie izsaukumi, ziņojumi, in-
formācijas – 90, izsaukumi uz ģi-
menes konfliktiem – 4, guļošas 
personas bezpalīdzīgā stāvoklī – 6, 
izsaukumi saistībā ar suņiem – 4, 
nesprāgusī munīcija – 1, no iedzī-
votājiem saņemti – 4 iesniegumi.

Sastādīti 76 administratīvā 
pārkāpuma protokoli, t.sk.:

• Par Ikšķiles novada saistošo 
kārtības noteikumu neievērošanu 
sastādīti 5 protokoli. 

• Par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu nepildīšanu un zāles ne-
pļaušanu, kā rezultātā izveidojusies 
kūla (LAPK 51.p. 2.d.) – 63 protokoli. 

• Par alkohola lietošanu neat-
ļautās vietās un atrašanos sabied-
riskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu, atkārtoti 

gada laikā (LAPK 171. panta otrā 
daļa) – 4 protokoli. 

• Par dzīvošanu bez derīga 
personu apliecinoša dokumenta 
(LAPK 186. panta pirmā daļa)  – 
2 protokoli.

• Par dzīvesvietas nedeklarēša-
nu (LAPK 186. panta otrā daļa) – 
2 protokoli.

Reģionālā pašvaldības policija 
informē, ka pastiprināta uzmanība 
tiek pievērsta īpašumu sakopšanai. 
Īpašnieki, kuri savus īpašumus ne-
uztur kārtībā un izraisa kūlas deg-
šanu, tiek saukti pie atbildības.

Par kūlas dedzināšanu fiziskām 
personām draud naudas sods no 
280 līdz 700 eiro. To nosaka Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
179. pants „Ugunsdrošības prasību 
pārkāpšana”, kurā paredzēta atbil-

dība tieši par kūlas dedzināšanu.
Saskaņā ar Ministru kabineta 

2004. gada 17. februāra noteiku-
miem Nr.82 „Ugunsdrošības no-
teikumi” ikvienas personas pie-
nākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var 
novest pie ugunsgrēka. Šo notei-
kumu 20. punkts un 21. punkts 
nosaka, ka objekta teritoriju sis-
temātiski jāattīra no degtspējī-
giem atkritumiem, bet ap ēkām 
desmit metru plata josla jāattīra 
no sausās zāles un nenovākto kul-
tūraugu atliekām. Nepieciešamos 
pasākumus, lai objekta teritori-
jā nenotiktu kūlas dedzināšana, 
veic zemes īpašnieks (valdītājs). 

g.dzenis,
reģIonālās pašvaldības polIcIjas 

IkšķIles novada nodaļas prIekšnIeks
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Izsludina pieteikšanos 
Svētku skolotāju stipendijai
XI Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un 
deju svētku lieldraugs 
„Swedbank” kopā ar 
Valsts izglītības satu-
ra centru (VISC) ro-
sina sumināt Dziesmu un deju 
svētku skolotājus, izsludinot 
pieteikšanos „Swedbank” Svēt-
ku skolotāju stipendijām 500 
eiro apmērā. 

Stipendijas saņems 50 bērnu un 
jauniešu tautas mākslas kolektī-
vu – koru, tautas deju kolektīvu, 
folkloras kopu, koklētāju ansam-
bļu, pūtēju orķestru u.c. – vadītā-
ji, kuri jebkad bijuši vai joprojām 
ir iesaistīti Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku kus-
tībā.

Lai izvirzītu savu kandidātu 
stipendijai, esošie un bijušie au-
dzēkņi, audzēkņu ģimenes piede-

rīgie, kolēģi, pašvaldības 
pārstāvji un citi Dziesmu 
un deju svētku tradīcijas 
novērtētāji ir aicināti līdz 
12. jūlijam interneta viet-
nē www.dziedundejo. lv ap-

rakstīt skolotāja devumu Dzies-
mu un deju svētku tradīciju 
saglabāšanā, jauniešu iesaistīša-
nā un izglītošanā tautas mākslas 
jomās. Nominēto skolotāju skaits 
nav ierobežots. Viens skolotājs 
var tikt dažādu personu nominēts 
vairākkārt. Pieteikumus var aug-
šupielādēt arī videoformātā.

Pilns „Swedbank” Svētku sko-
lotāju stipendiju konkursa noli-
kums pieejams interneta vietnē 
www.dziedundejo.lv.

Papildu informācija par kon-
kursu: Adriāna Kauliņa, „Swed-
bank” korporatīvo attiecību va-
dītāja, tālr. 67444576, epasts: 
adriana.kaulina@swedbank.lv

Paziņojums pirmsskolas 
izglītības iestādes „Urdaviņa” 
rindā reģistrēto bērnu vecākiem
Pamatojoties uz pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 32/2011 
„Bērnu reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtī-
ba Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs” 
3.2. un 3.3. punktu, ir sastādīts 
pirmsskolas izglītības iestādē 
uzņemamo bērnu saraksts. 

Vecākiem, kuru bērni (adoptētie, 
aizbilstamie) iekļauti šajā sarak
stā, ir pienākums:

1. līdz š.g. 15. jūnijam ie-
sniegt pirmsskolas izglītības ie
stādes vadītājai iesniegumu par 
bērna (adoptētā, aizbilstamā) uz-
ņemšanu;

2. līdz  š.g. 15. augustam ie-
sniegt pirmsskolas izglītības ie
stādes vadītājai šādus dokumen-
tus:

2.1. bērna (adoptētā, aizbilsta-
mā) dzimšanas apliecības kopiju, 
uzrādot oriģinālu;

2.2. bērna (adoptētā, aizbilsta-
mā) medicīnisko karti  026/u;

2.3. ģimenes ārsta izziņu par 
bērna (adoptētā, aizbilstamā) ve-
selības stāvokli.

No š.g. 25. maija  dokumenti 
iesniedzami:

•	 PII „Urdaviņa” Ikšķilē, Me-
lioratoru ielā 10, pirmdienās no 
plkst. 8 līdz  plkst. 18, ceturtdienās 
no plkst. 14 līdz plkst. 18, tālrunis 
65030622;

•	 PII „Urdaviņa” Tīnūžos, „Mui-
žiņa”, otrdienās no plkst. 15 līdz 
plkst. 18, tālrunis 65025088.

3. līdz š.g. 15. jūnijam rak
stiski informēt pašvaldības izglī-
tības speciālisti, ja bērns (adop-
tētais, aizbilstamais) neuzsāks 

pirmsskolas izglītības program-
mas apguvi  ar 2015. gada 1. sep-
tembri pašvaldības PII „Urdavi-
ņā” vai tās filiālē Tīnūžos.

Ar 2015. gada 1. septembri  
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Urdaviņa” Ikšķilē un tās filiālē 
Tīnūžos tiek uzņemti bērni, kuru 
vecāki jau ir iesnieguši pieteiku-
mu pirmsskolas izglītības iestā-
des vadītājai par obligāto piecga-
dīgo/sešgadīgo bērnu apmācību, 
kā arī bērni ar šādiem identifikā-
cijas kodiem:

dzimšanas gads pII „Urdaviņa” 
tīnūžos

2011. BH9490
YY9329
WT4019
UF1228
IB8916

Ikšķiles vidusskolā īstenos 
trīs mācību virzienus
Šogad Ikšķiles vidussko-
lā darbs rit saskaņā ar saukli 
„Kādi būsim???...”  un mērķi iz-
pētīt, kuru virzienu skolā ap-
gūt padziļināti. 

Sākot ar oktobri, skola aizsāka 
piecu mēnešu izpētes procesu, 
kurā tika analizēti un pētīti vai-
rāki novirzieni, kurus perspektī-
vā ar mācību priekšmetu dažā-
došanu varētu apgūt padziļināti 
Ikšķiles vidusskolā vidējās izglī-
tības posmā, sākot ar 2016./2017. 
mācību gadu. Oktobris bija Uz-
ņēmējdarbības virziena mēnesis, 
novembris – Humanitārā un so-
ciālā virziena mēnesis, janvāris 
– Matemātikas un tehniskā vir-
ziena mēnesis, februāris – Eksak-
to zinību mēnesis, marts – Inže-
nierzinātņu mēnesis. Savukārt 
aprīlī Ikšķiles vidusskolā notika 
sanāksmes gan ar pedagogiem 
un skolas padomi, gan Ikšķiles 
vecāku biedrību un Ikšķiles no-
vada pašvaldības pārstāvjiem. 
Tāpat tika veikta interesentu an-
ketēšana, lai noskaidrotu, kāds ir 
Ikšķiles novada sabiedrības ska-
tījums par iespējamo skolas pa-
dziļināto virzienu. Tika uzklau-
sīts arī 7.–12. klašu audzēkņu 
viedoklis par mācību procesu 
kopumā un par iespējamo skolas 
novirzienu.

6. maijā Ikšķiles vidusskolā no-
tika sanāksme – preses konferen-
ce, kurā skolas direktors Česlavs 
Batņa informēja par izpētes mē-
nešu rezultātiem, skolas nākot-
nes perspektīvu, kā arī atbildēja 
uz jautājumiem.

Direktors atklāja, ka, izanali-
zējot darba rezultātus, nonākuši 
pie secinājuma – šis virziens ne-
būs viens virziens un tas nesāk-
sies tikai vidusskolā. Aprīlī skolas 
mājas lapā bija ievietota anketa 
ar 11 jautājumiem, kuru aizpildī-
ja 113 respondenti: 52 audzēkņu 
vecāki, 31 pedagogs, 18 audzēkņi 
un 12 novada iedzīvotāji.

Uz jautājumu, vai jābūt šai pa-
dziļinātajai priekšmetu apguvei, 
divas trešdaļas atbildēja ar jā, bet 
viena trešdaļa secināja, ka jāstip-
rina jau esošo priekšmetu izglītī-
bas kvalitāte.

Visvairāk tika atbalstīts huma-
nitārais virziens, kā arī eksakto 
zinību virziens. Anketās pieminē-
ti arī teātra, drāmas, mūzikas un 
uzņēmējdarbības virzieni.

Humanitārajā virzienā minē-
tas trīs valodas, kuras būtu jāap-
gūst – angļu, krievu un vācu va-
loda, kā arī psiholoģija. Savukārt 
inženierzinātņu un matemātikas 
virzienā iesaka padziļināti apgūt 
fiziku un matemātiku. Pieminēta 
arī robotika, programmēšana un 
rasēšana.

Atbildot uz jautājumu, kādi bū-
tiski faktori jāņem vērā, respon-
denti minēja materiāli tehniskās 
bāzes un atbilstoša personāla no-
drošināšanu, skolēnu ieinteresē-
tības radīšanu. Labs un vērā ņe-
mams ierosinājums – sadarbības 
līguma noslēgšana ar kādu no 
Latvijas augstskolām.

Anketās minēts arī svarīgs no-
sacījums, lai skolēni, beidzot sko-
lu, ir konkurētspējīgi darba tirgū. 
Ļoti būtiski ir panākt, lai nākot-
nē būtu divas vidusskolas klases. 
Uz jautājumu, kāds ir vidusskolas 
izglītības kvalitātes līmenis, vai-

rākums atbildēja, ka sākumskolā 
ir labs, pietiekams un labs ir pa-
matskolas posmā, bet vidusskolas 
posms vērtēts kā vājais punkts. 
Direktors cer, ka pēc gadiem šī si-
tuācija būtiski uzlabosies.

Ikšķiles vidusskolā 2016./2017. 
mācību gadā netiks piedāvāts 
viens konkrēts virziens, bet gan 
trīs virzieni – humanitārais, ek-
sakto zinību un vispārizglītojo-
šais. Lai sagatavotu bāzi vidus-
skolai, šāds izglītības modelis 
tiks uzsākts jau septītajās klasēs. 
Ja bērns septītajā klasē izvēlēsies 
humanitāro virzienu, tas neno-
zīmē, ka vidusskolā viņš nevarēs 
apgūt eksakto virzienu. Plānots, 
ka skolēni netiks dalīti virzienu 
klasēs, bet atsevišķus specifiskos 
virziena priekšmetus apgūs gru-
pās.

„Ar nākamo mācību gadu stip-
rināsim eksakto novirzienu, at-
jaunosim tehniski materiālo bāzi 
ar jaunām informācijas tehnolo-
ģijām. Ar 1. septembri plānojam 
ieviest robotikas pulciņu,” infor-
mēja Batņas kungs. Direktors uz-
skata, ka Ikšķiles vidusskolai ir 
izaugsmes iespējas un tā nākotnē 
varētu ierindoties 30 labāko sko-
lu skaitā.

inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

dzimš. 
gads

pII 
„Urdaviņa” 
Ikšķilē

pII 
„Urdaviņa” 
tīnūžos

2012. RS9449 UF8117
ZZ3181 GD2058
JF0141 DA5084
GM0285 FS4941
AN4775 EZ6373
ZD8270 GI7773
VZ4139 SY3370
CW0390 HX5288
HB3131 ZK8571
NA7163 RY3868
MY0978 GM8862
EY0008 SI1909
LU9727  
KN8378
JC8606
JW3381
JP7491
VM6235
WQ9511
WD5792
MZ7321
RE0495
XM2902
XL8294
ZV3995

dzimš. 
gads

pII „Urdaviņa” Ikšķilē

2013. EP6871 DE1921
VZ5245 AP1868
WV6502 FB3918
OL0795 LH6874
KZ9420 OA3921
QK9751 HJ9810
NJ4007 HB8528
NN7121 SR2280
AU9170 PU2311
MS6327 KJ7014
IO8201 AI7023
ZP6713 ND1914
FW3800 IR4748
HM3545 PQ6164
JN7497 NM6586
TS7863 FB4074
IQ4758 KL5359
CT1180 NB4331
ZI6607 AQ3534
QQ9313 ER1848
JN4886 XC5377
CJ8649 RX0424
HU1397 JW9179
DM5838 SM4789
ZQ6781 ZW3843
TI3832 BM9715
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Ikšķiles vidusskola
Nr. Skolēns/ kolektīvs/

komanda
Kla
se

pasākums Iegūtā 
godalga

pedagogs

1. Katrīna Celeste 9. Starpnovadu bioloģijas olimpiāde Atzinība Vita Poriete
Starpnovadu vēstures olimpiāde 1. vieta Elita Serafimoviča
Starpnovadu matemātikas olimpiāde Atzinība Silvija Kanča
Starpnovadu ģeogrāfijas olimpiāde Atzinība Alda Bigača
Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Zane Bēķe

2. Roberts Vīksne 10. Starpnovadu fizikas olimpiāde 3. vieta Kārlis Janisels
3. Diāna Antipova 8. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde 3. vieta Zane Bēķe
4. Laura Bokta 8. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde Atzinība Ginta Silkalne
5. Megija Horste 8. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde Atzinība Sanda Ziemele
6. Līga Robate 11. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde 3. vieta Zane Bēķe
7. Elīna Repse 9. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde Atzinība Ginta Silkalne
8. Heinrihs Hermanis 11. Starpnovadu ekonomikas olimpiāde Atzinība Anita Avišāne
9. Marika Āboliņa 9. Starpnovadu vēstures olimpiāde 3. vieta Elita Serafimoviča

Starpnovadu ģeogrāfijas olimpiāde Atzinība Alda Bigača
10. Anete Kristiāna Kalēja 8. Starpnovadu angļu valodas olimpiāde 2. vieta Inese Lubecka
11. Daniela Bērziņa 8. Starpnovadu angļu valodas olimpiāde Atzinība Ilze Ļeonova
12. Rihards Saksis 11. Starpnovadu angļu valodas olimpiāde 2. vieta Ilze Ļeonova
13. Mikuss Paulovičs 3. Starpnovadu kokurss „Rēķini galvā” 2. vieta Santa Kamša
14. Matīss Liepa 4. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Solvita Zirne
15. Dāvis Ērglis 3. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 2. vieta Santa Ustinoviča
16. Elizabete Kreile 2. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Sarmīte Krūmiņa
18. Juris Jaunzemis 2. Starpnovadu matemātikas olimpiāde Atzinība Laura Salnāja
19. Rūdolfs Pēteris Zariņš 2. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Sarmīte Krūmiņa
20. Toms Grants 5. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 1. vieta Inga Kumeliņa
21. Patrīcija Rocēna 5. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Inga Kumeliņa
22. Kristofers Barkāns 6. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 2. vieta Inga Kumeliņa
23. Amanda Karnišauska 7. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Inga Kumeliņa
24. Karīna Bice 3. Starpnovadu sākumskolas latviešu 

valodas olimpiāde
3. vieta Velga Pujāte

25. Krista Kreišmane 10. Vislatvijas jaunrades darbu konkurss Atzinība Ginta Silkalne
Starpnovadu angļu valodas olimpiāde 3. vieta Anita Brūmele

26. Lauma Paegle 8. Jauno vides pētnieku forums „Skolēni 
eksperimentē”

Pateicība Vita Poriete

27. Elīza Zvirbule 1. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

28. Vilma Miķelsone 2. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

29. Mārcis Krišjānis 
Krastiņš

2. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

2. pakāpe Ingūna Bērziņa

30. Una Grāvele 2. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

31. Arita Siliņa 4. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 300m

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

2. vieta

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā T/L

3. vieta

32. Līna Māra Krastiņa 5. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

33. Kristiāna Šulca 9. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

34. Duets Vilma Miķelsone 2.kl. 
un Līna Māra Krastiņa 5.kl.

Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

35. 1.–2. klašu popgrupa Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

36. 4.–5. klašu popgrupa Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

2. pakāpe Sarmīte Viļuma

37. 5. klašu popgrupa Latvijas izglītības iestāžu instrumentālo 
ansambļu un vokāli instrumentālo 
ansambļu festivāls–konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

38. 1. klašu popgrupa Latvijas izglītības iestāžu instrumentālo 
ansambļu un vokāli instrumentālo 
ansambļu festivāls–konkurss

1. pakāpe Sarmīte Viļuma

39. Ilze Rizena 11. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

40. Adriana Melina Dilkin 10. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

41. Paula Grauze 10. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

2. pakāpe Ingūna Bērziņa

42. Duets Ilze Rizena un 
Laura Andrijonoka

11. Starpnovadu mazo mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Ingūna Bērziņa

43. 5.–9. klašu vokālais 
ansamblis

 Starpnovadu vokālās mūzikas 
konkurss „Balsis 2015” 

Augstākā Linda Ivanova
Guntars 
KalnciemsVokālās mūzikas konkurss „Balsis 

2015” 2. kārta Zemgalē
Augstākā

44. Elīna Meļņika 12. Starpnovadu konkurss „Pazīsti savu 
organismu”

Atzinība Vita Poriete

45. Džuljeta Krēsliņa 1. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Ieva Radziņa-
SproģeLatvijas izglītības iestāžu skatuves 

runas konkurss
2. pakāpe

46. Niklāvs Andžāns 1. Starpnovadu skatuves runas konkurss 3. pakāpe Aija Katkovska
Starpnovadu sākumskolas latviešu 
valodas olimpiāde

1. vieta

Sveicam skolēnus un 
pedagogus ar sasniegumiem 
2014./2015. mācību gadā!

Arī šajā mācību gadā turpinājās mūsu sadarbība gan ar Carnikavas, 
Garkalnes, Ķekavas, Olaines, Salaspils un Siguldas, gan arī ar Ogres, 
Ķeguma un Lielvārdes novada izglītības iestādēm. Mācību gads tu-
vojas nobeigumam, un novada izglītības iestādes atskatās uz šajā 
gadā paveikto. Kā katru gadu, skolēni un pedagogi ne tikai rūpīgi vei-
kuši ikdienas mācību darbu, bet arī ar labiem panākumiem startējuši 
starpnovadu un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs, kon-
kursos un sporta sacensībās. Ikšķiles novada pašvaldība lepojas ar 
skolēnu un pedagogu sasniegumiem un pateicas par ieguldīto darbu!

47. Odrija Kulpe 2. Starpnovadu skatuves runas konkurss Atzinība Laura Salnāja
Starpnovadu sākumskolas latviešu 
valodas olimpiāde

1. vieta

48. Dārta Janevica 2. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Sarmīte Krūmiņa
49. Marta Krista Zītare 6. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Zane Bēķe
50. Herberts Kašs 7. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Zane Bēķe
51. Laura Andrijonoka 11. Starpnovadu skatuves runas konkurss 2. pakāpe Zane Bēķe
52. Daniels Dijevs 12. Starpnovadu skatuves runas konkurss 2. pakāpe Zane Bēķe
53. 11. klases teātris Starpnovadu mazās formas uzvedumu 

konkurss 1. kārta
1. pakāpe Zane Bēķe

Mazās formas uzvedumu konkurss 
2. kārta Jūrmalā

1. pakāpe

54. 5. klašu 1. teātra sporta 
komanda

Daugavkrastu reģiona teātra sporta 
turnīrs

2. pakāpe Zane Bēķe

55. 5. klašu 2. teātra sporta 
komanda

3. pakāpe

56. 6. klašu teātra sporta 
komanda

2. pakāpe

57. 11. klases teātra sporta 
komanda

3. pakāpe

58. 7. klašu teātra sporta 
komanda

3. pakāpe

59. 5.–6. klašu teātra sporta 
komanda

16. Latvijas skolu jaunatnes teātra 
sporta finālturnīrs „Roze, lido”

1. pakāpe Zane Bēķe

60. Undīne Marta Zirne 
un Herberts Kašs

7. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

Atzinība Vita Poriete

61. Raivis Gunārs Tauriņš 8. Vides projektu 20. valsts olimpiāde 3. vieta Vita Poriete
62. Luīze Opolā 7. Starpnovadu konkurss vides zinībās 

„Izzini un saudzē vidi”
1. vieta Vita Poriete

Starpnovadu skolu sporta sacensībās 
vieglatlētikā 4-cīņā

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā augstlēkšanā

1. vieta

Starpnovadu Skolēnu Sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā 100m/
barjerskrējienā

3. vieta

63. Renārs Kondratjevs 6. Starpnovadu konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi”

2. vieta Vita Poriete

64. Arta Otto 7. Starpnovadu konkurss vides zinībās 
„Izzini un saudzē vidi”

3. vieta Vita Poriete

65. 5.–9. klašu koris Izglītības iestāžu koru skate 1. kārta 1. pakāpe Maira Līduma,
Linda Ivanova,
Guntars 
Kalnciems Izglītības iestāžu koru skate 2. kārta 1. pakāpe

66. 2.–4. klašu koris Izglītības iestāžu koru skate 1. kārta 1. pakāpe Inguna Rijniece
67. Vilhems Bērziņš 4. Starpnovadu  skolu angļu valodas 

konkurss „Can I do it”
Atzinība Inese Lubecka

68. Luīze Guslena 5. Starpnovadu  skolu angļu valodas 
konkurss „Can I do it”

Atzinība Anita Brūmele

69. Toms Artūrs Teteris 6. Starpnovadu  skolu angļu valodas 
konkurss „Can I do it’

Atzinība Anita Brūmele

70. Madara Bāriņa 1. Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
konkurss „Rakstu darbi” Jūrmalā

3. pakāpe Kristīne Saule

71. 1.–2. klašu deju kolektīvs Starpnovadu tautas deju kolektīvu skate 1. pakāpe Daiga Sosnare
72. 3.–4. klašu deju kolektīvs 

„Dadzīši”
Starpnovadu tautas deju kolektīvu skate 1. pakāpe Sandra Tilta

73. 4. klašu deju kolektīvs Starpnovadu tautas deju kolektīvu skate 1. pakāpe Daiga Sosnare
74. Kārlis Rudens 3. Dambretes sacensības sākumskolām

4. kl. grupā
1. vieta Velga Pujāte

75. Renārs Meļņiks 3. Dambretes sacensības sākumskolām
4.kl. grupā

2. vieta Velga Pujāte

Dambretes komandu čempionāts 1. vieta
76. Lizete Mārtiņa 4. Dambretes komandu čempionāts 1. vieta Velga Pujāte
77. Anna Strante 3. Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 

sacensības peldēšanā
2. vieta Ilze Dzirkale

78. Jānis Dzirkalis 3. Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensības peldēšanā

2. vieta Ilze Dzirkale

79. Indra Mackeviča 3. Starpnovadu skolēnu sporta spēles 
pavasara krosā, 500 m

1. vieta

80. Klāvs Aišpurs 5. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

81. Patrīcija Moiseja 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

82. Beatrise Beāte Gaile 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

83. Mārtiņš Grigorovičs 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

84. Patrīcija Krēsliņa 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

85. Ivars Mackevičs 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā 100m

2. vieta

86. Katrīna Bergmane 4. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā B/M

2. vieta Diāna Grīnberga

87. Haralds Rūsiņš 5. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā T/L

3. vieta
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88. Paula Marija Rudēvica 5. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

2. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā A/L

3. vieta

89. Krista Igenberga 5. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 800m

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

2. vieta

90. Paula Lūcija Lejiņa 6. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensībās 
vieglatlētikā 4-cīņā

2. vieta

91. Elīza Meijere 5. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 4x100m

2. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 60m

2. vieta

92. Loreta Lasmane 4. Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā T/L

2. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā 300m

2. vieta

93. Signe Vilhovika 8. Starpnovadu skolēnu sporta skolu 
sacensībās vieglatlētikā „Jauno 
vieglatlētu kauss” lodes grūšanā

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolu sacensībās 
vieglatlētikā „Jauno vieglatlētu kauss” 
šķēpmešanā

1. vieta

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā 100m

1. vieta

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā šķēpa mešanā

1. vieta

94. Madara Kaire 8. Starpnovadu skolu sacensībās 
vieglatlētikā „Vidusskolu kauss” 100m 
barjera

1. vieta Diāna Grīnberga

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā tāllēkšanā

2. vieta

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensībās vieglatlētikā 100m/ 
barjerskriešanā

1. vieta

95. 5. klašu komanda Latvijas Skolēnu 68. spartakiādes 
finālsacensības basketbolā 2003.–
2005.g.dz. meitenēm

1. vieta Diāna Grīnberga

Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēlēs basketbolā „Oranžā bumba” 
2003./2004. g.dz. meitenēm

1. vieta

Starpnovadu skolu sacensības 
basketbolā „Oranžā bumba” meitenēm

1. vieta

96. 5.–7. klašu komanda Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles Jauno basketbolistu kauss 
2001./2002. g.dz. meitenēm

2. vieta Diāna Grīnberga

97. 6.–7. klašu komanda Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles „Jauno basketbolistu kauss” 
2001./2002.g.dz. zēniem

3. vieta Iļja Nazarovs

98. 8.–9. klašu komanda Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles basketbolā „Oranžā bumba” 
1998. g.dz. zēniem

3. vieta Iļja Nazarovs

99. 3. klašu komanda Starpnovadu  skolēnu sporta spēļu 
sacensības „Stafetēs drošie, veiklie”

1. vieta Elita Baltruna

Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensības „Tautas bumba”

1. vieta

100. 5.klašu komanda Starpnovadu skolu sacensības spēle 
„Tautas bumba”

1. vieta Diāna Grīnberga

101. 6.–7. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensības „Jauno 
basketbolistu kauss”

1. vieta Iļja Nazarovs

102. 8. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensībās 
basketbolā „Oranžā bumba” zēniem

1. vieta Iļja Nazarovs

103. 7.–8. klašu komanda  Starpnovadu skolu sacensībās futbolā
zēniem

1. vieta Iļja Nazarovs

104. 10.–12. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensībās futbolā
zēniem

2. vieta Iļja Nazarovs

105. 8. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensībās 
basketbolā „Oranžā bumba” meitenēm

2. vieta Diāna Grīnberga

106. 5. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensībās 
basketbolā „Oranžā bumba” zēniem

3. vieta Diāna Grīnberga

107. 6.–7. klašu komanda Starpnovadu skolu sporta sacensībās 
vieglatlētikā 4-cīņā

3. vieta Diāna Grīnberga

108. 5. klašu komanda „Ašie 
braucēji”

Jauno satiksmes dalībnieku forums 
2015

1. vieta Aivars Birkmanis

Tīnūžu pamatskola
Nr. Skolēns/komanda Kla

se
pasākums Iegūtā 

godalga
pedagogs

1. Vendija Lazdiņa 9. Starpnovadu bioloģijas olimpiāde 3. vieta Anita 
MiglenieceStarpnovadu konkurss „Pazīsti savu 

organismu”
3. vieta

2. Dagnija Snigireva 9. Starpnovadu bioloģijas olimpiāde Atzinība Anita 
Migleniece

Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde Atzinība Eva Ozere
Starpnovadu konkurss „Pazīsti savu 
organismu”

1. vieta Anita 
Migleniece

3. Aleksandra Zujeva 8. Starpnovadu latviešu valodas olimpiāde Atzinība Eva Ozere
4. Justīne Atvare 5.  Starpnovadu mājturības olimpiāde 2. vieta Evija Slise
5. Paula Terēze Krauze 6.  Starpnovadu mājturības olimpiāde 2. vieta Evija Slise
6. Jānis Tribockis 8. Starpnovadu angļu valodas olimpiāde 3. vieta Aivis Šibajevs
7. Mārtiņš Patjanko 5. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Aija Bluķe
8. Emīls Suss 7. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 1. vieta Aija Bluķe

Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē 
vidi”

1. vieta Anita 
Migleniece

 9. Gunārs Gribuška 6. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Aija Bluķe
Latvijas kausa izcīņa U13 zēniem 1. vieta Aivars 

Remesis
10. Maksims Žbanovs 8. Starpnovadu matemātikas olimpiāde 3. vieta Aija Bluķe

24. Bībeles olimpiāde Atzinība Aija Grīnberga

11. 5.–6. klašu vokālais 
ansamblis

Starpnovadu  vokālās mūzikas konkurss 
„Balsis 2015” 

3. pakāpe Edīte Eglīte 

12. 1.–5. klašu zēnu vokālais 
ansamblis

Starpnovadu  vokālās mūzikas konkurss 
„Balsis 2015” 

Atzinība Edīte Eglīte 

13. Dāvids Gills 9. Starpnovadu ģeogrāfijas  olimpiāde 2. vieta Anita 
Migleniece

14. Nils Umulis 6. 24. Bībeles olimpiāde 3. vieta Aija Grīnberga
15. Amanda Umule 4. 24. Bībeles olimpiāde Atzinība Aija Grīnberga
16. Linda Piteronoka 4. 24. Bībeles olimpiāde Atzinība Aija Grīnberga
17. Ramona Rubene 5. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Gunda Latiša

Latvijas izglītības iestāžu skatuves 
runas konkurss 

2. pakāpe

18. Amanda Patjanko 2. Starpnovadu skatuves runas konkurss 1. pakāpe Gunda Latiša
19. 2.-4.klašu teātra pulciņš Mazās formas uzvedumu konkurss 1. pakāpe Gunda Latiša

Latvijas izglītības iestāžu mazās formas 
uzvedumu konkurss

2. pakāpe

20. Rūdolfs Zunde 8. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

1. vieta Anita 
MiglenieceRūdolfs Dravnieks

21. Renāte Spēka 8. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

2. vieta Anita 
MiglenieceMagita Lukste

22. Krista Evita 
Damkevica

5. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

3. vieta Anita 
Migleniece

23. Aleksandra Zujeva 8. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

Atzinība Anita 
MiglenieceNiks Alens Bērziņš

Ivo Ivanovs
24. Anna Elizabete Ginko 7. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 

vidi!” 1. kārta
Atzinība Anita 

MiglenieceMarta Klinta Riemere
Linda Megne
Aivija Morozova

25. Simona Iranoviča 6. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 
vidi!” 1. kārta

Atzinība Anita 
MigleniecePaula Terēze Krauze 

Anete Seska
26. Kristiāna Elizabete 

Millere
5. Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti 

vidi!” 1. kārta
Atzinība Anita 

Migleniece
Elīza Megija Linde
Justīne Atvare
Justīne Šmite

28. Ēriks Sarkisjans 7. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē 
vidi”

2. vieta Anita 
Migleniece

29. Sandis Nesaule 7. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē 
vidi”

3. vieta Anita 
Migleniece

30. Dāvis Suss 6. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē 
vidi”

3. vieta Anita 
Migleniece

31. Dārta Staltmane 5. Starpnovadu balvu izcīņa 64 lauciņu  
dambretē

3. vieta Aivars 
Remesis

32. Una Zviedre 5. Starpnovadu balvu izcīņa 64 lauciņu  
dambretē

2. vieta Aivars 
Remesis

33. Aiva Zviedre 6. Starpnovadu balvu izcīņa 64 lauciņu  
dambretē

1. vieta Aivars 
Remesis

34. 2.–9. klašu komanda Starpnovadu sacensības „Lieliskā balva” 2. vieta Sanita Tauriņa
35. 4.–5. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensības spēlē 

„Tautas bumba”
2. vieta Sanita Tauriņa

36. 4.–5. klašu komanda Starpnovadu skolēnu sporta spēļu 
sacensības „Tautas bumbā” meitenēm

1. vieta Sanita Tauriņa

37. 5.–7. klašu komanda Starpnovadu skolu sacensības „Jauno 
basketbolistu kauss”

2. vieta Sanita Tauriņa

38. 4.–5. klašu komanda Latvijas olimpiskā diena 2014. Handbols 3. vieta Sanita Tauriņa
39. 2.–3. klašu komanda Starpnovadu sporta spēļu sacensības 

stafetēs „Drošie, veiklie”
3. vieta Sanita Tauriņa

40. 5.–9. klašu komanda Starpnovadu skolu konkurss-
orientēšanās spēle „Koku diena 
Dzimtmisā”

1. vieta Anita 
Migleniece

41. 1.–4. klašu koris Izglītības iestāžu koru skate 1. kārta 2. pakāpe Edīte Eglīte

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola
Nr. Izglītojamā 

vārds, uzvārds
programma, 
klase

Konkurss Iegūtā 
godalga

pedagogs

1. Kirills Visockis Vokālā mūzika, 
4. kl.

5. Starptautiskais A.Žilinska 
jauno vokālistu konkurss

3. vieta Zane 
Tāluma

2. Justīne Šmite Vizuāli plastiskā 
māksla, 1. kl.

6. Starptautiskais grafikas un 
glezniecības konkurss „Saules 
krasts”

Atzinība Agnese 
Šimanovska

3. Lība Luīza 
Eltermane

Klavierspēle, 
2. kl.

Latvijas mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu konkurss „Saules 
krasts”

1. vieta Rimma 
Pudāne

4. Amanda 
Patjanko

Vijoļspēle,
 2. kl.

Latvijas mūzikas skolu 
mūzikas jaunrades konkurss 
„Skaņuraksti Ādažos”

3. vieta Karlīna 
Īvāne

5. Juris 
Jaunzemis

Klavierspēle, 
2. kl.

J.Graubiņa Latvijas 9. jauno 
pianistu konkurss 

2. vieta Rimma 
Pudāne

6. Dāvis Ērglis Klavierspēle,
 2. kl.

J.Graubiņa Latvijas 9. jauno 
pianistu konkurss 

2. vieta Maira 
Līduma

7. Patrīcija 
Krēsliņa

Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Starptautiskais mākslas 
konkurss „Face or mask”, 
Francija

Atzinība Elga 
Grīnvalde

8. Emīls Justs 
Bite

Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Latvijas Valsts mākslas skolu 
konkurss 

1. vieta  (no 
101 skolas)

Elga 
Grīnvalde

9. Nikola 
Vrubļevska

Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Latvijas Valsts mākslas skolu 
konkurss 

Atzinība Elga 
Grīnvalde

10. Patrīcija 
Kancēviča

Vizuāli plastiskā 
māksla, 2. kl.

Starptautiskais vizuālās mākslas 
konkurss „Es dzīvoju pie jūras”

Bronzas 
meda ļa 
(3. vieta)

Agnese 
Šimanovska

11. Justīne Ieva 
Āboltiņa

Saksofona spēle
1. kl.

Latvijas mūzikas skolu konkurss 
„Saxofonija”

3. vieta Emīls 
Avotiņš

12. Gabriella 
Konstantinova

Vijoles spēle
2. kl.

Latvijas mazo vijolnieku 
konkurss „Sienāzis 2015”

2. pakāpe Karlīna 
Īvāne

Lai visiem pedagogiem un skolēniem saulaina un jauka vasara!
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Runā uzņēmējs
Uzņēmējdarbības 
veicināšanas komisija
Nākamā Uzņēmējdarbības veici-
nāšanas komisijas sanāksme no-
tiks 2015. gada 18. jūnijā plkst. 
16.00 atpūtas kompleksā „Turbas”. 
Laipni aicināts piedalīties ikviens, 
kam interesē Ikšķiles novada uz-
ņēmējdarbības vides attīstība.

Ikšķiles novada 
Uzņēmēju diena
28. maijā vietējos uzņēmējus aici-
nām piedalīties novada Uzņēmēju 
dienas pasākumos, kuras ietvaros 
uzņēmēji tiks iepazīstināti ar fon-
du iespējām uzņēmējdarbības at-
tīstībai. Informāciju sniegs LAD, 
CLFA un Ekonomikas ministrijas 
pārstāvji. Pasākumā piedalīsies 
arī biedrības „Mārupes uzņēmē-
ji” pārstāvji, kuri sniegs informā-
ciju par novada uzņēmēju apvie-
nības iespējām un priekšrocībām. 

Pasākums notiks Ikšķiles novada 
pašvaldības Lielajā zālē Peldu ielā 
22 plkst. 10.00.

Uzņēmēju pasākumi 
novada svētku ietvaros
Uzņēmēji tiek aicināti piedalī-
ties kopīgajā stendā „ES GRIBU 
STRĀDĀT IKŠĶILĒ!” un piedā-
vāt darbu ikšķiliešiem savos uz-
ņēmumos. Novada uzņēmējiem 
ir jāsagatavo prasības kandidā-
tiem un darba pienākumu ap-
raksts, kā arī neliela informācija 
par uzņēmumu. Stends darbosies 
novada svētku ietvaros 8. augus-
ta gadatirgū. Vairāk informācijas 
pie Indras Lejas, tālr. 65055458, 
indra.leja@ikskile.lv.

 
Norādes uz vietējiem 
uzņēmējiem
Aicinām pieteikties novada uzņē-
mējus norādes izvietot trīs adresēs:

 Peldu, Līvciema un Rīgas ie-
las krustojums; 

 Skolas iela (pretī nobrauktu-
vei no šosejas);

 Tīnūžu šosejas P10 un Līvu 
ielas krustojums.

Zīmes būs baltā krāsā ar mel-
niem burtiem un norādīs uzņē-
muma nosaukumu, braukšanas 
virzienu un attālumu līdz objek-
tam. Par zīmju izgatavošanu ir 
noteikta vienreizēja maksa – 108 
EUR (neietverot PVN) un nodeva 
25 EUR gadā.

Pieteikuma veidlapas saņem-
šanai lūdzu vērsties pie Attīstī-
bas nodaļas vadītājas Indras Le-
jas (tālr. 65055458, indra.leja@
ikskile.lv).

Uzņēmēju īsziņas
Ikšķiles mājas saldējums. 

Vasaras sezonā priecēsim Ikšķi-
les iedzīvotājus un pilsētas vie-

sus ar „Ikšķiles mājas saldējuma” 
radītajiem produktiem. Būsim 
Ikšķilē pie „EE Fitnesa centra” 
jau no 1. jūnija!

Viesnīca & ūdens atpūtas 
centrs „Spadrops”. Uzņēmē-
jiem un sadarbības partneriem, 
kā arī tūristiem piedāvājam at-
jaunotos premium klases numu-
rus ar balkoniem. Brokastis, rīta 
pelde baseinā un džakuzi, bez-
vadu internets un ērta auto-
stāvvieta ietverti cenā. Viesu 
papildu ērtībām numuros bez 
maksas piedāvājam peldmē-
teļus, čībiņas, paplašinātu TV 
pro grammu klāstu un iespēju 
pagatavot tēju no plašas „Dil-
mah” kolekcijas.

Vēl līdz 28.06.2015. sadarbī-
bā ar visiem „EE Fitness” karšu 
īpašniekiem Ikšķilē un Salaspi-
lī īpašais piedāvājums – 2 cilvē-
kiem ūdens atpūtas centra ap-

meklējums par vienu – 14 EUR 
– cenu bez laika ierobežojuma.

Ūdens atpūtas centrs sakarā 
ar plānveida remontdarbiem būs 
slēgts atpūtai no 29.06.2015. līdz 
5.08.2015. Jauno sezonu sāksim 
no 6.08.2015. Uz tikšanos! Vairāk 
informācijas pa tālr: 26430430 
vai www.spadrops.lv.

Darba apģērbu veikals. Pava-
sara sezonas jaunumi: cimdi dār-
za darbiem; jauni vasaras sanda-
ļu modeļi; smuki vasarīgas krāsas 
T krekli, kā arī citas noderīgas lie-
tiņas veiksmīgam darbam un at-
pūtai! Darba laiks darbdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00. Veikala ad-
rese: Ikšķile, Skolas iela 17A, mā-
jas lapa: www.vv.lv.

Ja arī jūs esat Ikšķiles novada 
uzņēmējs un jums ir kāda ziņa vai 
jaunums, tad iesūtiet informāciju 
Antrai Boitmanei (e-pasts: antra.
boitmane@ikskile.lv).

Internets pieejams visiem
Sākot ar 1. jūniju, Ikšķiles nova-
da iedzīvotāji tiek laipni aicinā-
ti izmantot jaunos bezvadu in-
terneta pieejas punktus. 

Projektu „Publisko interneta pie-
ejas punktu attīstība Ikšķiles no-
vadā” pašvaldība īsteno, lai pa-
augstinātu piekļuves iespējas 
internetam pēc iespējas plašā-
kam novada iedzīvotāju lokam, 
tādējādi uzlabojot  pieeju infor-
mācijai, kas nepieciešama dar-
bam, izglītībai vai atpūtai.

Ikšķiles novada pašvaldības 
ēkā Peldu ielā 22, Veselības un 
sociālo lietu pārvaldē, Daugavas 
prospektā 34 un Tūrisma infor-

mācijas centrā, Birzes ielā 33a, 
iedzīvotāji un pilsētas viesi 50 
metru rādiusā varēs uztvert bez-
maksas internetu, kā arī izman-
tot internetkioskus un daudz-
funkcionālās iekārtas ar iespēju 
drukāt, kopēt un skenēt A4 un A3 
formāta dokumentus.

Pateicoties bezvada interne-
ta pieejas zonu paplašināšanai, ir 
radīta iespēja  uztvert internetu 
50 metru rādiusā arī ap  Ikšķiles 
tautas namu un Kultūras manto-
juma centru „Tīnūžu muiža”.

Savukārt Tīnūžu bibliotēkā 
apmeklētāju ērtībām tiek uzstā-
dīta daudzfunkcionālā iekārta, 
pateicoties kurai būs iespējams 

drukāt, kopēt un skenēt A4 un A3 
formāta dokumentus.

Publiskos interneta pieejas 
punktus ikviens varēs izmantot 
bez maksas, izņemot maksu par 
drukāšanas un kopēšanas pakal-
pojumiem.

irīna vāvere, 
IkšķIles novada pašvaldības 

projektu vadītāja

Vienošanās Nr. 3DP/3.2.2.2.0/14/
IPIA/VRAA/047/049

Ikšķilē 
uzstādīti 
āra trenažieri
Ir pienācis pavasaris, un aiz-
vien vairāk Ikšķiles ielās ir cil-
vēku, kas labprāt pavada brīvo 
laiku sportojot un aktīvi atpū-
šoties. 

Iedzīvotāji jau ir ievērojuši, ka 
bērzu birzī, kas atrodas blakus Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolai 
starp Birzes ielu, Stacijas ielu un 
Ikšķiles vidusskolas stadionu, ir 
labiekārtots laukums ar uzstādī-
tiem āra trenažieriem. Uzstādīto 
aprīkojumu var izmantot ikviens 
Ikšķiles novada iedzīvotājs kā lī-
dzekli savas fiziskās formas uz-
labošanai. Iedzīvotājiem ir radīta 
iespēja veselīgi un sportiski pa-
vadīt brīvo laiku svaigā gaisā, sa-
koptā vidē.

Izvietotie trenažieri ir piemē-
roti dažāda vecuma cilvēkiem – 
ne tikai bērniem un jauniešiem, 
bet arī pieaugušajiem – gan sie-
vietēm, gan vīriešiem. Aprīko-
jums ir brīvi pieejams, un to var 
izmantot ikviens, kas vēlas no-

darboties ar sportiskām aktivi-
tātēm un ir veselīga dzīvesveida 
piekritējs. Trenažieru laukums 
ir pietiekami klusā vietā, lai ie-
dzīvotājiem būtu patīkami šādā 
vidē vingrot. Šeit jauki laiku pa-
vadīs vecāki ar bērniem, jo ne-
tālu ir ierīkots bērnu rotaļu lau-
kums.

Pavisam kopā ir uzstādīti de-
viņi trenažieri, un tie izvēlēti tā, 
lai varētu nodarbināt pēc iespē-
jas dažādākas muskuļu grupas, 
piemēram, kombinētais brīvda-
bas trenažieris roku un krūšu 
muskulatūrai, kombinētais tre-
nažieris gurniem, velotrenažie-
ris u.c. 

Trenažieru uzstādīšanu veica 
SIA „Intersports”, kas tika izvē-
lēts publiskā iepirkuma rezultātā.

Kopējās līguma izmaksas – 
11 661,96 EUR (ar PVN). Aprīko-

jums uzstādīts, pateicoties Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansiālajam at-
balstam, kas finansējis 75% no 
projekta „Āra trenažieru piegāde 
un uzstādīšana Ikšķilē” attiecinā-
majām izmaksām.

Atbalsta Zemkopības  ministrija 
un Lauku atbalsta dienests

Projekta Nr.14-04-LL32-L413201-000011
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Eiropas kultūras mantojuma pēdas 
Ikšķiles arhitektūrā 
Pilsētas apbūve ir kā sabiedrī-
ba, kurā cits citam blakus dzīvo 
dažāda vecuma un izskata ļau-
dis. Mēs bieži vien neaizdomā-
jamies par ēkām, kurām ikdie-
nā paejam garām, bet katrai ir 
savs tapšanas stāsts. Lai arī Ik-
šķile ir daudzkārt postīta, tajā 
ir saglabājušās dažādu arhitek-
tūras stilu pēdas. 

Mūsu novada vēstures pavediens 
aizvijas līdz pat I gadu tūkstotim 
pirms mūsu ēras, kad Vīna kalna 
teritorijā apmetušies senie balti, 
vēlāk, XI gadsimtā, Daugavas lī-
bieši šeit veidojuši savas apmet-
nes, dzīvojot vienkāršās koka ēkās.

Senākā mūra celtnes vieta 
Baltijā – Meinarda sala
Zīmīgu lapaspusi arhitektūras at-
tīstībā ienes XII gs., kad 1185. 
gadā augustīniešu ordeņa kano-
niķis Meinards uzbūvēja pirmo 
22 x 10 m lielo romānisko divjo-
mu taisnstūrveida mūra celtni – 
Sv.Marijas baznīcu. Draudzes tel-
pas centrā krusta kolonna balstīja 
krusta velvi, un romāniskā kolon-
na dalīja friumfa arku divās daļās. 
Laika gaitā baznīca tika nopostīta 
un pārbūvēta. Radikālas pārmai-
ņas baznīca piedzīvoja 1879. gadā, 
kad celtne tika paplašināta, reizē 
iegūstot arī pseidogotiskos logus 
un smailo torni. Baznīca pavisam 
nopostīta Otrā pasaules kara lai-
kā. Sākoties Rīgas HES celtniecī-
bai, baznīca nonāca applūdināju-
mu zonā, tādēļ 1976. gadā mūrus 
apmēram divu metru augstumā 
apbēra ar akmeņiem, un vēsturis-
kās celtnes atliekas palika uz ne-
lielas saliņas Daugavā. 

Savu šodienas skatījumu par 
objektiem sniedz mākslas maģis-
tre Lauma Palmbaha: „Ikšķile at-
rodas tādās kā krustcelēs: lietu-
vieši, vācieši, krievi, poļi – visi šeit 
atstājuši savas pēdas, katrs iene-
sis kaut ko savu. Apbūvē varam 
redzēt, cik ir bijis laika un rocības 
atjaunot būves, reizē mainot arī 
arhitektūras stilus. Mūsdienās ša-
jās drupās saskatām pilnīgu haosu, 
piemēram, ar loga ailu dažādajiem 
augstumiem, jo baznīca daudzkārt 
tikusi pārbūvēta. Sākotnēji romā-
nikā veidoja zemas, noapaļotas 
velves, īsas kolonnas un šaurus lo-
gus. Vēlāk jau būvnieki saprata, ka, 
daudzas konstruktīvās ribas salie-
kot kopā dažādā zīmējumā, var bū-
vēt augstākas velves, kā tas ir goti-
kas periodā. Mēs varam redzēt ne 
tikai gotiskās, bet arī vēlāk jau vei-

dotās barokālās (XVII–XVIII gs.) 
velves. Vēsturiskajos periodos, ņe-
mot par pamatu jau esošo kolonnu 
izvietojumu, būvēja klāt, ceļot jo-
mus uz augšu. Interesants fakts – 
baznīcai rietumu pusē ir apsīda – 
sakrālā daļa, bet ieeja austrumos, 
kas ir pretēji tradicionālajai pieejai 
Eiropas kultūrā. Meinarda salas 
drupās mēs vairs nevaram nolasīt 
reālās proporcijas, jo mūsdienās 
redzam tikai otrā stāva līmeni – 
logu aiļu augšdaļu. Kultūras slānis 
ir ļoti biezs, pirmās baznīcas mūri 
ir zem zemes, un uz tās pamatiem 
veidota jau cita baznīca. Pētījumu 
vērtas ir arī šīs baznīcas drupas.”

Mūra kroga drupas
Senā Rīgas–Polockas ceļa labajā 
pusē kādreiz atradās Mūra krogs, 
kas XVII gs. 80. gados piederējis 
Tīnūžu muižai. Laika gaitā daļēji 
sagrauts un pārbūvēts līdz nepa-
zīšanai, tas tikai iezīmē kādreizējo 
Mūra kroga vietu un senā ceļa sā-
kumu uz Tīnūžiem gar Kaparāmu-
ru. XIV gs. šie krogi pildīja atpūtas 
vietas funkciju, bet tur nebija pie-
ejama maltīte, tikai vēlāk, XVIII 
gadsimtā, krogos sāka pārdot sāli 
un siļķes, kā arī degvīnu.

Lauma Palmbaha: „Skatoties 
pēc senā sienas mūrējuma vei-
da, mūra ēka ir celta uz ļoti se-
niem pamatiem, bet sienas pie-
būvētas klāt. Mūris sadalās divās 
daļās – viena ir nocietināta sienas 
daļa, otra – izveidota pēc tam, iz-
mantojot lielus laukakmeņus. Šāds 
mūrējuma veids liecina, ka tas, ie-
spējams, bijis nocietināts mūris, uz 
kura pamatiem vēlāk uzcelta ēka. 
Līdzīga veida java izmantota arī 
Lielvārdes pilī, kas ir XIII gs. mū-
rējuma paraugs. Būvējuma prin-
cips saglabājies gadsimtiem ilgi. 
Celtne atradusies perpendikulāri 
senajam ceļam gar Daugavas malu, 
kas savienoja Austrumus ar Rietu-
miem. Tieši Rīgas–Polockas ceļš 
vērtējams kā sena tirdzniecības un 
kultūras sakaru artērija. Mūsu acu 
priekšā ir dzīva vēsture, tādēļ šīs 
drupas būtu jāizpēta un jāiekon-
servē kā vēsturiska telpa.”

Ikšķiles Sv.Gara baznīca – 
mazākais pareizticīgo 
dievnams Latvijā
Viena no vissenākajām draudzēm 
Vidzemē XIX gs. beigās Ikšķilē, 
Daugavas krastā, uzcēla koka pa-
reizticīgo baznīcu, kas Pirmā pa-
saules kara laikā nodega. Neskato-
ties uz to, draudze turpināja tikties 
Ikšķiles Vecajos kapos. Tā kā kapu 

kalna nogāzē atradās neliela mūra 
kapela, 1936. gadā tai klāt uzcel-
ta neliela koka baznīca ar nelie-
lu priekšnamu. Augsto divslīpņu 
jumtu vainagoja neliels kupols 
gaišzilā krāsā ar astoņgalu pareiz-
ticīgo krustu. Zvanu torņa nebija, 
vienīgais zvans atradās tieši pie 
baznīcas sienas zem ne visai aug-
stā priekšnama jumta.

Lauma Palmbaha: „Ļoti askē-
tiska, funkcionāla ēka pareizticīgo 
tradīcijās ir liels retums, acīmre-
dzot tā bijusi kā lokāla rakstura ka-
pela garnizonam, kas bija izvietots 
Ikšķilē. Baznīca izskatās kā neliela 
dzīvojamā ēka, nevis sakrāla būve – 
par to liecina divi atvērtie logi ar 
slēģiem. Vienīgā apsīdas daļa, kas 
izvietota uz rietumiem, atgādina 
par baznīcu. Tornītis organiski ne-
iekļaujas šajā arhitektūrā, arī zva-
na vieta izvēlēta netradicionāli. 
Acīmredzot ir bijusi nepieciešamī-
ba pēc individuālas telpas grēksū-
dzēm, meditācijām un lūgšanām. 
Šis dievnams unikāls ar to, ka arhi-
tektoniskā ziņā funkcionālisms sa-
vienots ar sakrālo ideju.”

Jāņa Kugas māja –  
vietējas nozīmes 
kultūras piemineklis 
Ikšķilē, Kugas ielā 11, atrodas 
gleznotāja, latviešu scenogrāfijas 

pamatlicēja Jāņa Kugas māja, kura 
celta XX gs. sākumā. 

Lauma Palmbaha: „Šis foto ie-
liek Kugas māju gleznas statu-
sā. Ēkas fasāde ir kā aizejoša glez-
nas vērtība. Visa J.Kugas dzīve bija 
saistīta ar teātra izrāžu scenogrāfi-
jas būvēšanu no idejas līdz realizā-
cijai. Scenogrāfs pats zīmējis ēkas 
projektu – tas ir viņa teātris dzīvē. 
Ēkas projektā apvienotie trīs stili 
liecina par Jāņa Kugas trīs mīlestī-
bām – uz Itāliju, Krieviju un Latvi-
ju. Parādes daļa kā Kugas sirds daļa 
saistās ar Itāliju, Romas villas vari-
antu, vidējā daļa – ar Krieviju, stu-
diju laika mīlestību, kad savā rado-
šajā periodā ietekmējies no krievu 
reālistiem un Štiglica skolas. Ēkas 
kreisajā pusē četru stāvu sadalī-
jums un skats no balkona sasaucas 
ar Romas villu. Projektā bija pare-
dzēti rūtoti logi ar slēģiem, veido-
jot ornamentālu daļu ar rustikas 
imitāciju kā apvienojošais ele-
ments ēkas otrajā līmenī. Vidējā 
daļā koka durvis, frontons virs aug-
šējiem arkveida lodziņiem bija pa-
redzēti kā grezni elementi – izteik-
ti krievu ornamentālā stilā koka 
griezuma tehnikā. Kuga vērtējams 
kā itāļu un krievu māk slas manto-
juma turpinātājs Latvijā. Ēka uni-
kāla ar to, ka Ikšķiles vēsturiskajā 
daļā citas šādas celtnes nav – ar trīs 
dažādu vēsturisku stiluelu elmen-
tu apvienojumu, kuri arī šodienas 
Ikšķiles iedzīvotājus un viesus va-
rētu iepazīstināt ar dižā novadnie-
ka radošo domu lidojumu.” 

Dzelzceļa stacijas ēkas 
tīrās formas
Tā kā 1861. gadā tika atklāta 

dzelzceļa satiksme starp Rīgu un 
Dinaburgu (Daugavpili), Ikšķilē 
pirmā stacijas koka ēka uzbūvē-
ta 1863. gadā, lai līnijai piesaistī-
tu vairāk pasažieru. Savu pašrei-
zējo veidolu ēka ieguva 1952. gadā 
kā tipveida projekts, kurus realizē-
ja daudzās Latvijas vietās. 

Lauma Palmbaha: „50. gadu sā-
kumā Latvijas teritorijā tapa glītas, 
vidē arhitektoniski labi iesēdinā-
tas dzelzceļa stacijas. Tas bija viens 
no jaukākajiem padomju laika pro-
jektiem mazpilsētās. Netipiski kul-
turālas, gaumīgas. Visai šai arhi-
tektūrai ir atsauce uz vēsturiskiem 
stiliem. Ikšķile var lepoties ar sav-
dabīgo ēku, kurā saskatāma Flo-
rences arhitektūras ietekme. Ēkas 
fasādes daļā kolonnas nav vienkār-
šas, askētiski gludas, bet ar grafis-
ko sadalījumu, vieglas, ar gaism
ēnu spēlēm, ar nelielu kapitelīti 
virs kolonnas. Kapiteļi kā māksli-
niecisks elements vēsturiski nāk 
no grieķu kultūras, sastopams arī 
Ēģiptes, bizantiešu kultūrā. Šajā 
ēkā svarīgs funkcionālisms – cilvē-
ki, gaidot vilcienu, var paslēpties 
no lietus galerijā, arī ēkas austru-
mu fasāde veidota kā daudzskald-
ņu tipa piebūve. Dzelzceļa stacija ir 
kā ļoti laba vizītkarte. Šajā arhitek-
toniskajā veidojumā blakus ir kāp-
nes, veidojot mazas pils iespaidu. 
Tā ir mūsu mazā pils ar kolonnām 
un galeriju (pats vārds „galerija” 
nāk no itāļu Romas villu projekta). 
Mēs varam secināt, ka arī Ikšķile 
ir kā Eiropas kultūras mantojuma 
nesēja arhitektūrā.”

inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Ikšķiles dzelzceļa stacija. Foto: Lauma Palmbaha Mūra kroga drupas Līvciema ielā. 
Foto: Lauma Palmbaha

12.gs. vācu misionāra  celtās  mūra ēkas vieta. Foto: Inga Šulca

Ikšķiles Sv.Gara pareizticīgo dievnams. 
Foto: Lauma Palmbaha
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29. maijā „Ghetto games” 
Ikšķilē
Ikšķiles pašvaldība sadarbībā 
ar „Ghetto” 29. maijā (piektdie-
na) organizē „Ghetto games” sa-
censības Ikšķilē. 

Pasākuma pirmā daļa „Ghetto ga-
mes” Kids sāksies plkst. 10.00 ar 
svinīgo atklāšanu skolas stadio-
nā, kurā savus priekšnesumus 
sniegs deju studijas „Teixma” de-
jotāji. „Ghetto games” Kids pie-
dalīsies Ikšķiles vidusskolas un 
Tīnūžu pamatskolas 1.–6. kla-
ses, kopā vairāk nekā 650 skolē-
nu. Mazajiem sportistiem būs jā-
veic dažādi veiklības uzdevumi. 
Šajā gadā ir ne tikai dažādotas 
sporta disciplīnas, bet arī palie-
lināts kopējais disciplīnu skaits. 
Piemēram, skolēniem būs iespēja 
izmēģināt spēkus ielu vingrotāju 
biedrības „Street Warriors” saga-
tavotajos pārbaudījumos. 

Mazos sportistus atbalsta: SIA 
„Fazer”, sniedzot saldus pārstei-
gumus, kakla lentes nodrošina 
uzņēmumi „EE Fitness” un „Ar-
row ECS Baltic”, bet par atrakci-
jām rūpēsies SIA „Expotech”, SIA 
„LGK atrakcijas” un SIA „Kroko-
dili”.

Otrā daļa, „Ghetto games” sa-
censības, sāksies plkst. 18.00 Ik-
šķiles vidusskolas stadionā. 
„Ghetto games” ietvaros notiks 
sacensības strītbolā, mini futbolā, 
florbolā un ielu vingrošanā. Sa-
censību nolikumi „Ghetto games” 
mājaslapā www.ghettogames.lv. 
Reģistrācija iespējama tikai pasā-
kuma dienā no plkst. 17.00 Ikšķi-
les vidusskolas stadionā.

Savukārt plkst. 22.00 Ikšķi-
les estrādē notiks diskotēka, kurā 
spēlēs DJ OAKHILL. Par godu pil-
sētas jubilejai šogad uzstāsies arī 

pašmāju reperis Edavārdi, dzie-
dātājs Miks Dukurs un Reinis Re-
ķis ar bungu šovu. Ieeja pasākumā 
bez maksas.

Informējam Ikšķiles nova-
da iedzīvotājus, ka 29. maijā vi-
sas dienas garumā būs ierobežo-
ta transporta kustība – tiks slēgta 
Skolas iela posmā no pasta Birzes 
ielā 33A līdz pat estrādei. Savu-
kārt vakarā no plkst. 22.00 līdz 
3.00 notiks diskotēka Ikšķiles es-
trādē.

Plašāka informācija par pasā-

kumu pieejama Ikšķiles mājasla-
pā sadaļā JAUNIEŠIEM.

„Ghetto” šobrīd ir lielākā ielu 
kultūras un jauniešu kustība valstī. 
Zem „Ghetto” karoga tiek organi-
zēti teju 70 pasākumi sezonā. Tūk-
stošiem jauniešu ir iespēja pozitī-
vā vidē regulāri sportot un veselīgi 
pavadīt laiku. „Ghetto” darbības 
mērķi ir pielāgoti mūsu galvena-
jam uzdevumam – sakārtot vidi ap 
sevi un padarīt pasauli labāku!

Aicinām piedalīties visus spor-
tot gribētājus un līdzjutējus!
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Izsludināta jauniešu 
projektu konkursa II kārta
Šī gada sākumā norisinājās pir-
mais Ikšķiles novada jauniešu 
projektu konkurss. Konkursa ie-
tvaros tika saņemti trīs projek-
tu pieteikumi, no kuriem tika ap-
stiprināts viens projekts par mini 
golfa laukuma izveidi Ikšķilē. 

Ņemot vērā jauniešu idejas, komi-
sija nolēma projektu konkursa otro 
kārtu rīkot pavasarī, lai jaunieši sa-
vas idejas var īstenot jau vasarā.

Atgādinām, ka pagājušā gada ok-
tobra domes sēdē deputāti apstipri-
nāja lēmumprojektu par 2000 EUR 
finansējuma piešķiršanu jauniešu 
projektu konkursam. Jauniešu pro-
jektu konkursu mērķis ir veicināt 
Ikšķiles novada jauniešu iniciatīvu 
realizēšanu un līdzdalību novada 
sabiedriskajā dzīvē. Projektu kon-
kursā var piedalīties ikviens Ikšķi-
les novada jaunietis vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Projekti tiek izvēr-
tēti trīs nedēļu laikā pēc projektu 
iesniegšanas termiņa beigām. Mak-

simālais piešķirtā finansējuma ap-
joms vienam projektam ir 500 EUR.

Ņemot vērā pirmās kārtas pro-
jektu konkursa rezultātus un iz-
vērtējot iesniegto projektu kva-
litāti, ir sagatavoti projektu 
pieteikuma veidlapas aizpildī-
šanas ieteikumi, kurus ievērojot 
jaunieši varēs sagatavot kvalita-
tīvu un projektu konkursa prasī-
bām atbilstošu pieteikumu.

Projektu pieteikumus gaidīsim 
līdz 1. jūnijam!

Ja tev ir ideja, bet nezini, ko da-
rīt tālāk, raksti vai nāc uz pašval-
dību, un mēs tev palīdzēsim.

Kontaktinformācija:
Agnese Jankuna, jaunatnes lie-

tu speciāliste, Ikšķiles novada paš-
valdība, Peldu iela 22, Ikšķile, LV
5052, 204. kab., tālr. 26314619, 
epasts: Agnese.jankuna@ikskile.lv

Vairāk informācijas un konkur-
sa nolikumu skatīt Ikšķiles mā-
jaslapā sadaļā Jauniešu projektu 
konkurss.

Lielā talka! 
Prieks par paveikto
Arī mēs, Ikšķiles jaunieši, 25. ap-
rīlī aktīvi iesaistījāmies un pieda-
lījāmies Lielajā talkā Ikšķiles no-
vadā. Laikapstākļi lutināja, un bija 
patīkami un jautri strādāt. Rīta 
daļā vispirms sakopām estrādes 
aizmugurējo daļu. Tad tālāk de-
vāmies gar dzelzceļu pie Ikšķiles 
pārbrauktuves un kopā savācām 
20 maisus ar visdažādākajām lie-
tām. Bijām nepatīkami pārsteigti, 
redzot lietas, ko cilvēki vienkārši 
izmet dabā. Pēc labi padarītā dar-
ba arī kopīgi pusdienojām.

Vēlamies pateikt īpašu paldies 
Saimniecības daļas vadītājam Va-
lentīnam Špēlim par sadarbību un 
visiem talkotājiem par atsaucību.

Ceram, ka nākamajā gadā jau-

nieši būs aktīvāki un mēs varēsim 
padarīt mūsu novadu vēl skaistāku!

santa vasiļjeva,
Ik jaunIešu domes pārstāve

Jaunieši atzīst: „Komandā ir spēks!”
3. maijā kino pilsētā „Cinevil-
la” notika ikgadējās sacensības 
„Stipro skrējiens”, kurā piedalī-
jās arī Ikšķiles novada jauniešu 
komanda un no 346 komandām 
kopvērtējumā ieguva augsto 33 
vietu. 

„Stipro skrējiens” ir Baltijā vie-
nīgais ekstremālais masu izturī-
bas skrējiens, kur ikviens, pārva-
rot vairākus desmitus šķēršļu un 
skrienot pa dubļiem, var iemācī-
ties pārvarēt sevi, pārbaudīt savus 
spēkus un fizisko sagatavotību. Tā 
ir iespēja ikvienam cilvēkam citā-
dāk paust savas patriotiskās sajū-
tas – skrienot par Latviju. 

Šogad Ikšķiles jauniešu koman-
du pārstāvēja Elīna Meļņika, Ri-
hards Puduls, Artūrs Mikalausks 
un Rihards Šmits. Par sajūtām un 
pieredzēto izturības skrējienā da-
lās Artūrs: „Pirmkārt, paldies paš-
valdībai par iespēju piedalīties 
pasākumā, pārstāvot Ikšķiles no-
vadu. Otrkārt, ir gūta pozitīva pie-
redze nākotnei. Viss pasākums bija 
labi pārdomāts un pozitīvu emoci-
ju bagāts. Kopējā dalībnieku at-
mosfēra bija pozitīva un smaidīga. 
Cits citu atbalstīja, palīdzēja, ska-
ļiem kliedzieniem motivēja neap-

stāties un doties uz priekšu. Kat-
rā komandā bija pa „deglim”,  kurš 
motivēja pārējos. Mūsu koman-
da arī bija neapturama. Jebkurā 
šķērslī cits citam palīdzējām un 
visu trasi skrējām kopā. Tikko kāds 
atpalika, sagaidījām un turpinā-
jām doties uz finišu kopā. Par lai-
mi, esam tikai ar saskrāpētiem ceļ-

galiem, nopietnas traumas netika 
gūtas. Jāatzīst, ka šogad arī laik-
apstākļi lutināja un lietus uzlija ti-
kai vienreiz. Pēc mūsu domām, ja 
ņem vērā, ka startējām pirmo rei-
zi, finišējām salīdzinoši ātri. Kopu-
mā gūta laba pieredze nākamajam 
gadam, kā arī ir apstiprinājums, ka 
tieši komandā ir spēks!”
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Mākslas dienu impresijas
26. aprīlī notika tradicionā-
lie Mākslas dienas pasākumi 
„Mākslas pietura Ikšķile”, aici-
not mūsu novada iedzīvotājus 
un viesus uz daudzveidīgām ak-
tivitātēm. Pasākuma apmeklētā-
jus ar skaistām dziesmām, dejām 
un mākslas darbiem priecēja da-
žādu mākslas jomu pārstāvji.

Par godu Ikšķiles 830 gadu jubile-
jas svētkiem audēja amatmeistare 
Natālija Logina darinājusi Ikšķiles 
jostu pēc tās pirmavota, kas atro-
das Latvijas Nacionālajā vēstures 
muzejā. Lai tālāk popularizētu šo 
kultūrvēsturisko vērtību, Māks-
las dienu ietvaros Ikšķiles tautas 
namā notika vēsturisks un nozī-
mīgs pasākums „Top Ikšķiles jos-
ta”, kurā katrs interesents audējas 
amatmeistares Natālijas Loginas 
vadībā varēja piedalīties Ikšķiles 
jostas tapšanā. Pasākuma ieskaņā 

klātesošos uzrunāja Ikšķiles no-
vada Kultūras pārvaldes vadītāja 
Dzintra ČudareBērziņa un domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, sa-
kot paldies Natālijai Loginai par 
gaismā celto mūsu novadam tik 
nozīmīgo vērtību – Ikšķiles jostu.

Savukārt plaviņā pretī tautas 
namam darbojās dažādas māks-
las darbnīcas – „Smilšu aplikāci-
jas”, „Māla brīnums”, „Portretē-
šana”, „Puķes Ikšķilei” –, kā arī 
notika muzicēšana brīvajā ska-
tuvē „Nenopietni un pa jokam”, 
kurā pavasarīgu koncertu sniedza 
Ikšķiles vidusskolas un Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas skolo-
tāji un audzēkņi. Jau tradicionā-
li Mākslas dienu krāšņāku darīja 
arī amatniecības meistaru pava-
sara gadatirgus.

inga šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Tūrisma sezona 
atklāta godam!

9. maijā Ikšķiles novadā no-
risinājās tūrisma sezonas at-
klāšanas velobrauciens ar pie-
dzīvojumu elementiem „Ar 
noslēpumu cauri Ikšķiles nova-
dam”.

Pasākumā startēja 31 aktīva un 
sportiska komanda, kopā – 96 da-
lībnieki. Piedalījās gan profesio-
nāli sportisti, gan ģimenes ar bēr-
niem, jaunākie – sēžot speciālajos 
sēdeklīšos vecāku riteņu aizmu-
gurē. Jaunākajam sacensību dalīb-
niekam bija tikai 1 gads un 11 mē-
neši, pieredzējušākajam – 61 gads.

Velobrauciena gaitā koman-
dām bija jāveic dažādi uzdevu-
mi  – puzles likšana uz ātrumu, 
stafete, ūdens pārnešana no vie-
na trauka uz otru ar švammēm, 
Ikšķiles tūrisma objektu atpa-
zīšana, cukura svēršana, stai-
gāšana uz koka kājām, šauša-
na mērķī ar peintbola šauteni, 
bumbiņu mešana pa skārda bun-
džām, krustvārdu mīklas risinā-
šana un dārgumu meklēšana kar-
jera smiltīs.

Par uzdevumu veikšanu ko-
mandas saņēma punktus, un 
kopvērtējumā uzvarēja koman-
da ar nosaukumu „Lēnām, bet 
prātīgi”, kas no 150 iespējamiem 
punktiem savāca 128. Pirmās vie-
tas ieguvēji saņēma balvu no „EE 
Fitness” – trenažieru zāles ap-
meklējumu vienam mēnesim bez 
maksas.

Otrās un trešās vietas iegu
vēji – „Superkomanda” un „Šakā-
ļi” – ieguva 122 punktus, balvās 
saņemot ūdens atpūtas centra 
„Spadrops” un peintbola parka 
„Dilles” dāvanu kartes. Veicinā-
šanas balvu no Ikšķiles pašvaldī-
bas saņēma komanda „Stirnas”. 
Visi pārējie pasākuma dalībnieki 
saņēma pateicības par piedalīša-
nos velobraucienā.

Šis velobrauciens bija iespēja 
ģimenēm ar bērniem un draugu 
kompānijām lieliski un aktīvi pa-
vadīt dienu pie dabas un iepazīt 
Ikšķiles novadu.

Velobrauciena noslēgumā da-
lībnieki tika cienāti ar ugunsku-
rā vārītu zupu, kuru pagatavo-
ja Ogres tehnikuma audzēkņi un 
skolotāja.

Velobrauciena organizatori 
saka lielu paldies Ikšķiles novada 
pašvaldībai un tās darbiniekiem, 
Ikšķiles jauniešiem, kas palīdzē-
ja kontrolpunktos un tiesāja ko-
mandu veikumu, „Ikšķiles Brīva-
jai skolai” par atļauju saimniekot 
skolas teritorijā pasākuma die-
nā, Ogres tehnikumam par zupas 
vārīšanu un atbalstītājiem – „Ve-
lobox”, „Venden”, ūdens atpūtas 
centram „Spadrops”, „EE Fitness”, 
peintbola parkam „Dilles”.

Kā arī paldies dalībniekiem par 
atsaucību un piedalīšanos! Uz 
tikšanos citos pasākumos!

IkšķIles novada 
tūrIsma InformācIjas centrs

Muzeju nakts novadā 
aizvadīta radošā gaisotnē
15. maijā Ikšķiles novadā tika 
atzīmēta ikgadējā Muzeju 
nakts, šogad veltīta Rainim un 
Aspazijai. 

„Stikla kalns. Gaismas pils“ – ar 
tādu aicinājumu šogad visi in-
teresenti 15. maija vakarā tika 
saukti uz kārtējo, nu jau cetur-
to pēc kārtas, Muzejnakti Ikšķiles 
vidusskolā.

Lai pietiktu spēka uzkāpt Stikla 
kalnā, ikviens varēja pieēst pilnu 
vēderu skolas ēdnīcas Pankūku 
paradīzē un tikai pēc tam doties 
paraudzīties, ar kādām slēpēm 
vislabāk sasniegt kalna virsotni. 
Te lieti noderēja slēpju īpašnieka 
un zinātāja Mārča Mūrnieka pa-
doms.

Skolas muzeja vadītāja Anna 
Indāne sadarbībā ar deju skolotā-
ju Daigu Sosnari par godu Skolē-
nu dziesmu un deju svētkiem bija 
sarūpējusi vēsturisku ekspozīci-
ju, kuras ievērojamu daļu veido-

ja eksponāti no ikšķilieša Roberta 
Kulpes kolekcijas. Turpat blakus 
varēja iepazīties ar prievīšu auša-
nu un meistarēm Baibu Vutnāni 
un Dzintru Osipčuku.

Ceturtklasnieki kopā ar sko-
lotājām Sandru Tiltu un Sarmī-
ti Viļumu izdziedāja, izdancoja, 
izrunāja Raiņa un Aspazijas bēr-
nības atmiņas skolas bibliotē-
kā, citi varēja pa ceļam piesēsties 
un izmēģināt savu roku rakstīša-
nā ar spalvu un tinti, kā arī ap-
skatīt mājturības skolotāja Aiva-
ra Birkmaņa audzēkņu darinātos 
koka darbus.

Ievērības cienīgas bija skolo-
tāju, skolēnu mammu un vecmā-
miņu kāzu fotogrāfijas un kleitas, 
no kurām vecākā var lepoties ar 
1951. gada „izlaidumu”. 

Savukārt Ikšķiles novada Kul-
tūras mantojuma centrs un Tīnū-
žu tautas nams aicināja uz pirmo 
Muzeju nakti Tīnūžos, kas bija 
veltīta kultūras mantojumam un 

tā saglabāšanai. Pasākuma ap-
meklētāji varēja paviesoties res-
taurācijas darbnīcā un redzēt, kā 
tiek atjaunotas senas durvis un 
logs, bet pašiem bija iespēja pie-
dalīties maizes abras, koka siena 
grābekļa, kā arī citu senu lietu in-
teresantajā atjaunošanas procesā.

Celaiņu aušanas darbnīcā in-
teresenti varēja iejusties audē-
jas lomā un noaust savu īpašo 
celainīti. Savukārt tautas namā 
ādas apstrādes darbnīcā katram 
apmeklētājam bija izdevība ie-
pazīties ar amata meistaru no-
slēpumiem un izmēģināt roku 
mākslinieciska suvenīra radīšanā. 
Tautas nama foajē gan mazi, gan 
lieli bija laipni gaidīti uz Tīnū-
žu muižas maketa izveidi no kar-
tona, bet vakara noslēgumā lat-
vju dejas ritmos aicināja iejusties 
danču klubs.

antra boitmane, 
Informatīvā Izdevuma 

„IkšķIles vēstIs” redaktore

Atbalstām savējos!
No 1. līdz 17. maijam Čehijā no-
risinājās 79. pasaules čempio-
nāts hokejā, kurā godam cīnījās 
arī Latvijas hokeja izlase. Par vie-
nu no trim labākajiem savā ko-
mandā atzītais sportists – izlases 
vārtsargs ikšķilietis Edgars Masa-
ļskis – spēlēs bija redzams ar Ik-
šķiles pilsētas ģerboni uz ķiveres. 
Kā atzīst pats sportists – viņš ir 
īsts Ikšķiles patriots, jo šī pilsēta 
viņam saistās ar bērnību.

Pēc čempionāta Edgars jūtās 
lieliski, jo ir sācies ilgi gaidītais 
atvaļinājums. Pozitīvas emoci-
jas gūtas arī atgriežoties Latvi-
jā, kur viņu un komandas biedrus 
sagaidīja atbalstītāji un līdzju-
tēji, sniedzot iedvesmojošus ap-
sveikuma un uzmundrinājuma 
vārdus.

Ikšķiles novada pašvaldība le-
pojas ar Edgara Masaļska sasnie-
gumiem un novēl neizsīkstošu cī-
ņassparu arī turpmāk!

Edgars Masaļskis (dzimis 1980. gada 31. martā Rīgā) ir latviešu 
hokejists, vārtsargs, Latvijas hokeja izlases spēlētājs, izlases 
visu laiku visvairāk spēļu aizvadījušais vārtsargs.
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29. aprīļa domes sēdes lēmumi 
1. Par finansējuma piešķiršanu 
pensionēto izglītības darbinieku 
pasākuma organizēšanai 
Piešķirt finansējumu 300 euro ap-
mērā Latvijas Izglītības un zināt-
nes darbinieku arodbiedrības Ogres 
starpnovadu arodorganizācijas rīko-
tajam pensionēto izglītības darbi-
nieku pasākumam š.g. 15. maijā. 

2. Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu projektam 
„Multimediju dizaina 
apmācības tehniskā aprīkojuma 
nodrošinājuma un filca 
apstrādes tehnikas iegāde 
inovatīvu izglītības projektu 
radīšanai Ikšķiles novadā”
Piešķirt līdzfinansējumu biedrībai 
„RASAS KRĀSAS” projektam „Mul-
timediju dizaina apmācības tehnis-
kā aprīkojuma nodrošinājuma un 
filca apstrādes tehnikas iegāde ino-
vatīvu projektu radīšanai Ikšķiles 
novadā” 10% apmērā no kopējām at-
tiecināmajām izmaksām, bet ne vai-
rāk kā EUR 1292,59. 

3. Par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu biedrībai, sporta 
klubam „MSPORTS” 
Piešķirt finansējumu EUR 500 ap-
mērā biedrībai Sporta klubs „MS-
PORTS”, finansiālo atbalstu sporta 
pasākumam „Retro motokross” rīko-
šanai un mototrases „Elkšņi” saga-
tavošanai, lai pilnvērtīgi tiktu noor-
ganizētas sporta sacensības Ikšķiles 
novada posmā.

4. Par naudas balvas piešķiršanu 
Ikšķiles novada pašvaldības 
pensionāru biedrībai „Saulgrieži” 
Piešķirt Ikšķiles novada pašvaldības 
pensionāru biedrībai „Saulgrieži” 
naudas balvu EUR 500 ekskursijas 
transporta izdevumu apmaksai no 
Veselības un sociālo lietu pārvaldes 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem.

5. Par maksas noteikšanu par 
pašvaldības, tās iestāžu un 
struktūrvienību sniegtajiem 
kopēšanas un izdrukas 
pakalpojumiem 
Noteikt maksu par Ikšķiles novada 
pašvaldības, tās iestāžu un struk-
tūrvienību sniegtajiem kopēšanas 
un izdrukas pakalpojumiem: par A4 
formāta kopijas un izdrukas izgata-
vošanu – EUR 0,08 (neietverot PVN); 
par A3 formāta kopijas un izdrukas 
izgatavošanu – EUR 0,16 (neietve-
rot PVN).

6. Par pašvaldības sniegtā 
pakalpojuma apstiprināšanu un 
tā maksas noteikšanu 
1. Apstiprināt pašvaldības sniegto 
pakalpojumu – vienreizēja uzņēmu-
ma norādes pasūtīšana, izgatavoša-
na un uzstādīšana uz pašvaldības 
reklāmas objektiem.
2. Noteikt vienreizēju maksu par 
1.  punktā minētā pakalpojuma 
sniegšanu uzņēmumam (par vienu 
norādi) – 108 euro, neietverot PVN.

7. Par grozījumiem 29.10.2014. 
lēmumā Nr.13 „Par Ikšķiles 
vidusskolas telpu nomas maksas 
noteikšanu” 
Papildināt lēmumu ar 4. punktu šādā 
redakcijā:
„4. Noteikt nomas maksas atlai-
di 99% apmērā no 1. punktā minē-
tās summas pašvaldībā licencētiem 
interešu un neformālās izglītī-
bas programmu īstenotājiem, kuru 
programmas apgūst Ikšķiles vidus-
skolas izglītojamie.
Lēmumu par nomas maksas atlai-
des piemērošanu ir tiesīgs pieņemt 
Ikšķiles vidusskolas direktors, izvēr-
tējot attiecīgās interešu vai nefor-
mālās izglītības programmas īste-
nošanas lietderību, telpu noslodzes 
kapacitāti, programmu apguvē ie-
saistīto Ikšķiles vidusskolas izglīto-
jamo skaitu u.c. apstākļus.”

8. Par grozījumiem 23.12.2014. 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr.2 (prot.
Nr.14) „Par amatu saraksta un 
amatu klasifikācijas rezultātu 
apstiprināšanu” 
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
lēmuma Nr.2 (prot.Nr.14) pieliku-
mā veikt šādus grozījumus:
1. Sadaļā „Veselības veicināšanas 
centrs” amata vienībai „Fiziotera-
peits” amata vienību skaitu „1,2” 
aizstāt ar amata vienību skaitu 
„1,6”;
2. Sadaļā „Veselības veicināša-
nas centrs” iekļaut amata vienību 
„Mākslas terapeits” šādā redakcijā: 
(sk. tabulu).
3. Sadaļā „Grāmatvedība” ama-
ta vienības nosaukumu „Materiā-
lu uzskaites grāmatvedis” aizstāt ar 
amata vienības nosaukumu „Grā-
matvedis” un vienādo amata vienī-
bu skaitu „1” aizstāt ar amata vienī-
bu skaitu „2”;
4. Sadaļā „Grāmatvedība” amata 
vienībai „Grāmatvedības uzskait-
vedis” amata vienību skaitu „2” aiz-
stāt ar amata vienību skaitu „1”. 

9. Par amatu savienošanas 
atļauju
Atļaut Birutai Grozai savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības nekusta-
mo īpašumu speciālistes amatu ar 
Ikšķiles novada pašvaldības Nekus-
tamā īpašuma un kustamās mantas 
novērtēšanas un izsoļu komisijas lo-
cekles, Lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes atsavināšanas darīju-
mu izvērtēšanas komisijas locekles, 
Ikšķiles pilsētas zemes komisijas 
priekšsēdētājas un Pašvaldības īpa-
šumu privatizācijas komisijas locek-
les amatiem.

10. Par saistošo noteikumu 
Nr.8/2015 „Ikšķiles novada 
simbolika” apstiprināšanu 
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 8/2015 „Par Ikšķiles novada sim-
boliku” saskaņā ar lēmumam pievie-
noto redakciju.

11. Par saistošo noteikumu 
Nr.9/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 21.04.2010. 
saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības nodevām”” 
apstiprināšanu 
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.9/2015 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības 21.04.2010. sais-
tošajos noteikumos Nr.7/2010 „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības node-
vām”” saskaņā ar pielikumu.

12. Par saistošo noteikumu 
Nr.10/2015 „Pašvaldības 
nodeva par Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes 
izsniegtajām būvatļaujām” 
apstiprināšanu 
1. Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus 
Nr.10/2015 „Pašvaldības nodeva par 
Ikšķiles novada pašvaldības būvval-
des izsniegtajām būvatļaujām” sa-
skaņā ar pielikumu.
2. Ar Ikšķiles novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.10/2015 
„Pašvaldības nodeva par Ikšķiles 
novada pašvaldības būvvaldes iz-
sniegtajām būvatļaujām” apstipri-
nāšanu atzīt par spēku zaudējušu 
2008. gada 16. aprīļa saistošos no-
teikumus „Pašvaldības nodeva par 
Ikšķiles novada būvvaldes izsnieg-
tajām būvatļaujām” Nr.8.

13. Par saistošo noteikumu 
Nr.11/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 28.05.2014. 
saistošajos noteikumos 
Nr.16/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.11/2015 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības 28.05.2014. saisto-
šajos noteikumos Nr.16/2014 „Ikšķi-
les novada pašvaldības nolikums”” 
saskaņā ar pielikumu.

14. Par saistošo noteikumu 
Nr.12/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 10.02.2015. 
saistošajos noteikumos Nr. 
1/2015 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada budžetu”” 
apstiprināšanu 
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.12/2015 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības 10.02.2015. saisto-
šajos noteikumos Nr. 1/2015 „Par Ik-
šķiles novada pašvaldības 2015. gada 
budžetu”” saskaņā ar pielikumu;

15. Par Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējo noteikumu 
Nr.9/2015 „Lēmumu un līgumu 
projektu tiesiskuma un 
lietderības izvērtēšanas kārtība” 
apstiprināšanu 
Apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības iekšējos noteikumus Nr.9/2015 
„Lēmumu un līgumu projektu tie-
siskuma un lietderības izvērtēšanas 
kārtība” saskaņā ar pielikumu.

16. Par Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējo noteikumu 
Nr.10/2015 „Publisko iepirkumu 
organizēšanas kārtība” 
apstiprināšanu 
1. Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus 
Nr.10/2015 „Publisko iepirkumu 
organizēšanas kārtība” saskaņā ar 
pielikumu.
2. Ar Ikšķiles novada pašvaldības iek-
šējo noteikumu Nr.10/2015 „Publis-
ko iepirkumu organizēšanas kārtība” 
apstiprināšanu atzīt par spēku zau-
dējušiem 2011. gada 11. novembra 
iekšējos noteikumus „Ikšķiles nova-
da pašvaldības Iepirkumu komisijas 
iepirkumu organizēšanas kārtība”. 

17. Par Ikšķiles novada jauniešu 
projektu konkursa nolikuma 
un grozījumu Ikšķiles novada 
jauniešu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas nolikumā 
1. Atzīt par spēku zaudējušiem 
2014. gada 29. oktobra iekšējos no-
teikumus Nr.15/2014 „Ikšķiles nova-
da jauniešu projektu konkursa noli-
kums” (lēm.Nr.9, prot.Nr.12).
2. Apstiprināt iekšējos noteikumus 
Nr.11/2015 „Ikšķiles novada jaunie-
šu projektu konkursa nolikums” sa-
skaņā ar pielikumu Nr.1.
3. Izdarīt grozījumus 2015. gada 
28. janvāra iekšējos noteikumos 
Nr.1/2015 „Ikšķiles novada jauniešu 
projektu konkurss” vērtēšanas ko-
misijas nolikumā saskaņā ar pieli-
kumu Nr.2.

18. Par Ikšķiles novada 
pašvaldības konsolidētā 2014. 
gada pārskata apstiprināšanu 
Apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas konsolidēto 2014. gada pārskatu.

19. Par Ikšķiles novada 
pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma „Elkšņu 
skola”, Rīgas ielā 175, Ikšķilē, 

Ikšķiles novadā, daļas nodošanu 
ilgtermiņa bezatlīdzības 
lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijām 
1. Nodot Ikšķiles novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Elk-
šņu skola” (..) – šī lēmuma 2. pun-
ktā noteiktajā sastāvā atsevišķā ilg-
termiņa bezatlīdzības lietošanā šī 
lēmuma 3. punktā norādītajām sa-
biedriskā labuma organizācijām.
3. Šī lēmuma 2. punktā norādītā paš-
valdībai piederošā nekustamā īpa-
šuma daļa nododama (..) – biedrībai 
„Ikšķiles Brīvā skola” un biedrībai 
Tautskola „99 Baltie zirgi”.
6. Nekustamā īpašuma daļa tiek no-
dota sabiedriskā labuma organizāci-
ju atsevišķā ilgtermiņa bezatlīdzības 
lietošanā ar sekojošu mērķi – Ikšķi-
les novadā dzīvojošo bērnu mācību 
procesa, interešu izglītības un brīvā 
laika nodarbību nodrošināšanai.

20. Par grozījumu izdarīšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 25.05.2011. lēmumā Nr. 
19 (prot. Nr. 6) „Par nekustamā 
īpašuma „Lejas priedītes” 
sastāva izmaiņām, īpašuma 
nosaukuma piešķiršanu un 
lietošanas mērķu noteikšanu” 
1. Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2011. gada 25. maija lē-
mumā Nr. 19 (prot. Nr.6) „Par ne-
kustamā īpašuma „Lejas priedītes” 
sastāva izmaiņām, īpašuma no-
saukuma piešķiršanu un lietošanas 
mērķu noteikšanu” šādu grozījumu: 
1.1. lemjošās daļas 2.2. un 3.2 punk-
tos skaitli „0503” aizstāt ar skait-
li „0501”.

21. Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību 
1. Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Veckalni” un ne-
kustamā īpašuma „Veckalnu lejas” 
sadalīšanai un robežu pārkārtošanai 
atbilstoši zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumiem;
2. Noteikt, ka lēmums par šī lēmu-
ma 1. punktā minētā zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu var tikt pie-
ņemts divu gadu laikā no šī lēmuma 
spēkā stāšanās brīža.

22. Par zemes ierīcības projekta 
„Lauvas” apstiprināšanu 
1. Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu „Lauvas”, „adrese”, zemes vie-
nību robežu pārkārtošanai;
2. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar 
platību 1,38 ha un projektēto ze-
mes vienību Nr.2 ar platību 2,32 ha 
saglabāt nekustamā īpašuma „Lau-
vas”, „adrese”, sastāvā;
3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 
ar platību 1,38 ha noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība, un piešķirt vie-
notu adresi ar uz tās esošajām ēkām;
4. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 
ar platību 2,32 ha noteikt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība, un 
piešķirt adresi;
5. Nekustamā īpašuma „Lauvas”, 
„adrese”, zemes vienībai piešķirt vie-
notu adresi ar uz tās esošajām ēkām.

23. Par zemes vienību nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
1.  Nekustamā īpašuma „Norupes”, 
„adrese”, sastāvā esošajai zemes vie-
nības, platība 34,04 ha, daļai:
1.1.  12,83 ha platībā mainīt esošo 
lietošanas mērķi – rūpnieciskās ra-
žošanas uzņēmumu apbūve;
1.2.  0,55 ha platībā mainīt esošo lie-
tošanas mērķi – zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība;
1.3. 20,66 ha platībā saglabāt esošo 
lietošanas mērķi;
2.  Nekustamā īpašuma „Kalnāju 
meži”, „adrese”, sastāvā esošajai ze-

mes vienības, platība 410,10 ha, daļai:
2.1.  1,58 ha platībā mainīt esošo lie-
tošanas mērķi – rūpnieciskās ražo-
šanas uzņēmumu apbūve;
2.2. 408,52 ha platībā saglabāt esošo 
lietošanas mērķi.

24. Par detālplānojuma „Sapņu 
krasti” realizācijas pirmo kārtu 
1. Noteikt, ka ar Ikšķiles novada paš-
valdības domes 29.10.2014. lēmuma 
Nr.30 1. punktu apstiprinātais detāl-
plānojums var tikt realizēts vairākās 
kārtās, pirmajā realizācijas kārtā:
1.1. no nekustamā īpašuma „Sapņu 
krasti”, zemes vienības daļas ar pla-
tību 0,1934 ha, un visas nekustamā 
īpašuma „Sapņu alejas”, zemes vie-
nības ar platību 0,0997 ha, izveidojot 
zemes vienību ar platību 0,2931 ha;
1.2. no nekustamā īpašuma „Sapņu 
krasti”, zemes vienības atdalot ze-
mes vienību ar platību 0,2512 ha;
2. Plānotajā zemes vienībā Nr.12 
jaunveidojamai ielai piešķirt ielas 
nosaukumu – Mauriņu iela, adre-
se  – Mauriņu iela, Ikšķile, Ikšķiles 
nov., un noteikt šai zemes vienībai 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu ze-
mes nodalījuma joslā;
3. Piešķirt ar šī lēmuma 1.2. pun-
ktu izveidotajai zemes vienībai ad-
resi „adrese” un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – neapgū-
ta individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme;
4. Pēc šī lēmuma 1.1. un 1.2.punk-
tos minēto zemes vienību atdalī-
šanas, nekustamā īpašuma „Sap-
ņu krasti”, zemes vienības atlikušās 
daļas ar platību 0,4137 ha un pla-
tību 0,4137 ha saglabāt nekusta-
mā īpašuma „Sapņu krasti”, sastāvā 
un noteikt tām nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

25. Par zemes vienību nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu 
Nekustamo īpašumu „Autoceļš A6”, 
„adrese”, sastāvā esošajām zemes 
vienībām (platība 14,50 ha), (platība 
13,07 ha) un „Autoceļš A6”, atraša-
nās vieta – Ikšķile, Ikšķiles nov., sa-
stāvā esošajai zemes vienībai (pla-
tība 7,1848 ha) noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes no-
dalījuma joslā un ceļu zemes noda-
lījuma joslā.

26. Par Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas sastāva 
apstiprināšanu 
Izveidot komisiju šādā sastāvā: ko-
misijas priekšsēdētājs – Valentīns 
Špēlis, komisijas locekļi – Madara 
Vēverbrante, Juris Smirnovs.

27. Par grozījumiem 24.09.2014. 
lēmumā Nr.4 „Par PII „Urdaviņa” 
telpu nomas maksas noteikšanu” 
Papildināt lēmumu ar 3. punktu šādā 
redakcijā:
„3. Noteikt nomas maksas atlai-
di 99% apmērā no 1. punktā minē-
tās summas pašvaldībā licencētiem 
interešu un neformālās izglītī-
bas programmu īstenotājiem, kuru 
programmas apgūst pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Urdaviņa” izglīto-
jamie.
Lēmumu par nomas maksas atlai-
des piemērošanu ir tiesīga pieņemt 
pirmsskolas izglītības iestādes „Ur-
daviņa” vadītāja, izvērtējot attie-
cīgās interešu vai neformālās iz-
glītības programmas īstenošanas 
lietderību, telpu noslodzes kapaci-
tāti, programmu apguvē iesaistīto 
pirmsskolas izglītības iestādes „Ur-
daviņa” izglītojamo skaitu u.c. ap
stākļus.”

Plašāka informācija par domes lēmu-
miem atrodama www.ikskile.lv

Tabula
amatu grupa Vienādo 

amatu 
skaits

algas 
grupa

mēnešalgas apmērs
amata saime, 
apakšsaime, 
līmenis vai 
amata kate-
gorija

amata 
nosau-
kums

1 amata vienībai vai amata 
vienības daļai
Minimālā 
mēnešalga, 
EUR

Maksimālā 
mēnešalga, 
EUR

5.1.IIB Mākslas 
terapeits

0,5 9 398 497



www.ikskile.lv

2015. gada 22. maijs aKtUālI Ikšķiles Vēstis    11

Nāc un piedalies nometnē 
„UPE – 2015”!
„UPE” ir nometne bērniem ar 
īpašām vajadzībām un no trū-
cīgām ģimenēm. Šī nometne no-
tiek jau 14 gadus un pulcē ap 60 
bērnu, kuri ik gadu atgriežas un 
priecājas satikt savus draugus. 

Šajā nometnē bērniem vienmēr 
ir elpu aizraujoša programma, 
viņi var radoši izpausties radoša-
jās darbnīcās – gleznot, darboties 
keramikas pulciņā, veidot filmas 
videodarbnīcā, darināt skaistas 
somas un daudz ko citu. Neatņe-
mama sastāvdaļa ir pārgājiens vai 
laivu brauciens visas dienas garu-
mā, nometnes noslēgumā noteikti 
ir nakts trasīte, kas ir pārsteigumu 
pilna, ir talantu un filmu vakari, 
kuri ir pozitīvu emociju pārpilni. 
Šī ir vieta, kur bērni var piepildīt 
sevi un priecāties par dzīvi.

„UPE” ir vieta, kur nometnes 
bērni vēlas atgriezties un no ku-

rienes dodas prom ar asarām, jo 
ir skumji šķirties. Šī ir vieta, kur 
bērni ar īpašām vajadzībām sa-
ņem patiesu sirds siltumu, rūpes 
un mīlestību!

Šogad nometne norisināsies no 
02.08. līdz 08.08.2015. atpūtas cen-
trā „Gančauskas”, Līgatnes pag., 
Līgatnes novadā. Esam nolēmuši 
nometni pavadīt skaistajā Līgatnes 
apkaimē Gaujas krastos. Šī gada 
nometnes tēma – Latvijas upes. 
Vēlamies bērniem parādīt Latvi-
jas ģeogrāfiju, sniegt zināšanas par 
Latvijas upēm, to dziļumu, garu-
mu, sākumpunktu, izteku un iete-
ku, un visu, kas ir saistīts ar Latvijas 
upēm. Klāt vēl pievienosim zināša-
nas par vispārējo Latvijas ģeogrā-
fiju, dabas vienreizīgumu, tās no-
zīmi un veicināsim izpratni par to, 
cik svarīgi ir veidot un uzturēt tīru 
vidi, tādējādi izglītojot Latvijas sa-
biedrību un veicinot tās izaugsmi. 

Vēlamies veicināt bērnos patriotis-
ma jūtas un lepnumu, ka viņi dzī-
vo Latvijā, kā arī, iesaistot darbo-
ties dažādās grupās, komandās un 
piedāvājot veikt individuālus uzde-
vumus, ir plāns veicināt un attīstīt 
bērnos līderības un iniciatīvas per-
sonības šķautnes, kuru mūsdienu 
sabiedrībā šobrīd pietrūkst.

Dāvā savam bērnam labā-
ko šīs vasaras nedēļu, dāvā vi-
ņam iespēju kļūt par „Upenie-
ku 2015”.

Nometnē var piedalīties bēr-
ni un jaunieši vecumā no 7 līdz 
25 gadiem.

PIESAKIES JAU ŠODIEN!
Ikšķiles novada pašvaldības 

Sociālajā dienestā

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2015. gada 25. marta lēmumu Nr.12 (prot. Nr. 4)
Saistošie noteikumi Nr. 6/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 21.04.2010. saistošajos 
noteikumos Nr.10/2010 „Ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanas 
ierobežojumi Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta ceturto daļu  
un likuma „Ģenētiski modificēto or-
ganismu aprites likums” 22. panta 
otro daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 21.04.2010. apstip-
rinātajos saistošajos noteikumos 
Nr.10/2010 „Ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanas ierobežo-
jumi Ikšķiles novada administra-
tīvajā teritorijā” šādu grozījumu:

1. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 4. punktu šādā redak-
cijā:

„4. Noteiktā aizlieguma ter-
miņš tiek pagarināts uz 5 (pie-
ciem) gadiem.”

i.trapiņš, domes prIekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 25. marta lēmumu 
Nr. 13 (prot.Nr.4)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.7/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 22.02.2012. 
saistošajos noteikumos Nr.4/2012 „Par atkritumu 
apsaimniekošanu Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 8. panta 
pirmās daļas 3. punktu, 39. pan-
ta pirmo daļu, likuma „Par pašval-
dībām” 15. panta pirmās daļas 1. 
punktu, 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 22.02.2012. apstip-
rinātajos saistošajos noteikumos 
Nr.4/2012 „Par atkritumu ap-
saimniekošanu Ikšķiles novadā”” 
šādu grozījumu:

1. Izteikt saistošo noteikumu 
nodaļas „VII. Aizliegtās darbības 

un atbildība” 26.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„26.2. dedzināt atkritumus, tai 
skaitā atkritumu konteineros, ur-
nās, ugunskuros, dārza kamīnos, 
krāsnīs u.c., izņemot koksnes at-
kritumus (sausie koku, krūmu 
zari bez lapām, kokmateriālu at-
kritumi), ievērojot šādus nosacī-
jumus: 

26.2.1. ir savākti dedzināšanai 
paredzētā vietā un tiek nodroši-
nāta ugunsdrošības prasību ievē-
rošana, kā arī netiek traucēti vai 
apdraudēti citi sabiedrības locek-

ļi (piemēram, aizliegts ierīkot at-
kritumu dedzināšanas vietu kai-
miņu īpašuma ēku logu tuvumā 
vai vietā, kur dedzināšanas radī-
tie dūmi var samazināt redzamī-
bu, apdraudot satiksmes drošī-
bu (pie ielu krustojumiem, gājēju 
pārejām u.tml.);

26.2.2. pašvaldība nenosaka 
dedzināšanas periodu, bet  var iz-
dot rīkojumu, ar kuru var noteikt 
konkrētu šajā punktā minēto at-
kritumu dedzināšanas periodu.”

i.trapiņš, 
domes prIekšsēdētājs

Izsoles
Ikšķiles novada pašvaldība pārdod otrajā atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamos īpašumus – neapbūvētus 
zemes gabalus Ikšķiles novadā, Tīnūžu pagastā: Gobu ielā 1, kad.
nr.74940150600, platība 0,2547 ha, Gobu ielā 2, kad.nr.74940150601, 
platība 0,1223 ha, Gobu ielā 4, kad.nr.74940150603, platība 0,2421 ha, 
Gobu ielā 5, kad.nr.74940150602, platība 0,2454 ha, Gobu ielā 8, kad.
nr.74940150605, platība 0,2428 ha, Gobu ielā 9, kad.nr.74940150604, 
platība 0,2522 ha, Gobu ielā 11, kad.nr.74940150606, platība 0,1452 ha, 
Gobu ielā 12, kad.nr.74940150607, platība 0,2427 ha, Gobu ielā 13, kad.
nr.74940150608, platība 0,1525 ha, Gobu ielā 15, kad.nr.74940150594, 
platība 0,1431 ha, Gobu ielā 17, kad.nr.74940150595, platība 0,1237 ha, 
Gobu ielā 19, kad.nr. 74940150596, platība 0,1344 ha, Gobu ielā 20, kad.
nr.74940150590, platība 0,1282 ha, Gobu ielā 21, kad.nr.74940150597, 
platība 0,1399 ha, Gobu ielā 22, kad.nr.74940150591, platība 0,1277 ha, 
Gobu ielā 23, kad.nr.74940150598, platība 0,1353 ha, Gobu ielā 24, kad.
nr.74940150593, platība 0,1205 ha, Gobu ielā 25, kad.nr.74940150599, 
platība 0,1426 ha, Kārklu ielā 50, kad.nr.74940150592, platība 0,1214 
ha, „Gobu iela”, kad.nr.74940150610, platība 0,6798 ha, „Ceļš gobās”, 
kad.nr.74940150609, platība 0,2276 ha. Visi nekustamie īpašumi tiek 
pārdoti kopā kā viens pirkuma priekšmets.
Izsoles sākumcena ir 150 000 euro. Nodrošinājums 15 000 euro 
apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar 
pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90000013714, bankas kontu Nr.LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB 
banka”, kods UNLALV2X. Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma 
cenas samaksa pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 25. maijamplkst. 19.00 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba 
dienās plkst.: P. 8.30-13.00, 14.00-19.00; O., T., C. 8.30-12.00, 
12.30-17.00, P. 8.30-15.00.
Izsole notiks 2015. gada 26. maijā plkst. 17.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Biruta Groza iepriekš pa 
tālruni 65036118 saskaņotā laikā.

Saistošo noteikumu Nr. 7/2014 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 22.02.2012. 
saistošajos noteikumos Nr.4/2012 „Par atkritumu apsaimniekošanu Ikšķiles 
novadā”” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ņemot vērā neskaitāmos grozījumus saistošo noteikumu VII nodaļas 
„Aizliegtās darbības un atbildība” 26. punktā, pazudis no saistošo 
noteikumu teksta apakšpunkts, kas paredzēja, ka saistošo noteikumu 
aizliegumi neattiecas uz tiem nekustamajiem īpašumiem, kuri ir lielāki 
par 0,5 ha, līdz ar to, 26.2. apakšpunkts tiek sakārtots un precizēts.

2. Īss projekta satura izklāsts LR Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punkta 
un LR likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkta izpilde.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības 
Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Ņemti vērā iedzīvotāju viedokļi šajā jautājumā.

Saistošo noteikumu Nr. 6/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 21.04.2010. saistošajos 
noteikumos Nr.10/2010 „Ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā”” paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

VARAM 2015. gada 20. februāra vēstules 
Nr.18-1e/1602 „Par pašvaldību tiesībām 
noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai” izpilde.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Tiek grozīti saistošie noteikumi, pagarinot 
aizlieguma periodu audzēt ģenētiski 
modificētus kultūraugus uz pieciem gadiem.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina 
Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā 
nodrošinājuma nodaļa. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

 Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto 
organismu aprites likuma 22. panta ceturto 
daļu, informatīvā laikraksta „Ikšķiles Vēstis” 
marta numurā publicēts paziņojums.

Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prospektā 30, Ikšķilē)
22. maijā plkst. 18.00 

aicina apmeklēt izstādes no ROBERTA KULPES privātkolekcijas

„IESKATS DZIESMU SVĒTKU VĒSTURĒ” ATKLāšAnU
Izstādē apskatāmas:
Dziesmu svētku nozīmītes, goda zīmes, saktas, programmiņas, biļetes u.c. no:
• Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem;
• Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem;
• Latvijas novadu dziesmu svētkiem;
• Latviešu dziesmu svētkiem Eiropā, Amerikā un Kanādā;
• Festivāliem un citiem dziedāšanas svētkiem.
Izstāde apskatāma līdz 10. jūlijam pirmdienās no 8.30 līdz 19.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 8.30 līdz 17.00, piektdienās no 8.30 līdz 15.00



www.ikskile.lv

Ikšķilē notiks pirmais Operetes festivāls Latvijā!
Koncerti un tikšanās ar iemīļo-
tiem solistiem, muzikāli teatrāls 
uzvedums bērniem un valšu va-
kars – tas viss notiks pirmajā 
Operetes festivālā Latvijā, kas 
norisināsies pašā vasaras vidū – 
18. jūlijā – Ikšķilē, pilsētā, kas šo-
gad atzīmē 830. jubileju. 

Koncertos piedalīsies solisti So-
nora Vaice, Ingus Pētersons, Nau-
ris Indzeris, Marlēna Keine, Dai-
nis Skutelis, Jolanta Strikaite, 
dejotāji, orķestris un citi. Festi-
vāla režisors – Valdis Lūriņš, mu-
zikālais vadītājs un diriģents – 
Guntars Bernāts. 

Operete atdzimst Latvijā!
„Pasaulē operetes festivāli ir ļoti 
populāri, tādi notiek arī tepat 

kaimiņvalstīs. Tādēļ esmu priecī-
ga, ka Operetes festivāls beidzot 
notiks arī Latvijā. Vēsturiskajā Ik-
šķiles kultūras telpā ar Operetes 
festivālu vēlamies ienest pasaules 
elpu, prieku, radīt svētkus un jau-
nu tradīciju Latvijā, kas nākotnē 
kļūtu par mākslinieciski nozīmīgu 
kultūras fenomenu,” stāsta Latvi-
jas Operetes fonda valdes priekš-
sēdētāja Agija OzoliņaKozlovska. 

Daudzveidīga programma
Operetes festivālu 18. jūlijā 
plkst. 12.00 ieskandinās labda-
rības koncerts–veltījums Ope-
retes teātra Latvijā atdzimša-
nai – „Ar mīlestību” – Ikšķiles 
luterāņu baznīcā. Biļešu cena 
iepriekšpārdošanā 4 eiro, koncer-
ta dienā – 5 eiro. 

Tīnūžu muižas pagalmā no-
tiks muzikāli teatrāls uzve-
dums bērniem „Paukojam un 
Šmaukojam”. Uzveduma sā-
kums plkst. 14.00. Uzvedumā 
piedalās operetes solisti, dejotāji 
un orķestris. Biļešu cena iepriekš-
pārdošanā 8 un 10 eiro. Tie, ku-
riem nav sava transporta, uz 
Tīnūžiem no Ikšķiles varēs nokļūt 
ar speciāli norīkotu autobusu.

Atcerēties bijušo Rīgas Opere-
tes teātri, kas šogad atzīmētu 70 
gadus, tikties ar iemīļotajiem ope-
retes solistiem draudzīgās saru-
nās pie kafijas tases varēs plkst. 
16.00 Ikšķiles tautas namā. 

Skaistākās operešu melodijas 
un vasaras vakara romantiku bau-
dīsim svētku kulminācijā – „Galā 

koncertā” Ikšķiles estrādē. Tā 
sākums plkst. 20.00. Koncertā 
skanēs komponista Arvīda Žilins-
ka operešu mūzika, skaistākās me-
lodijas no pasaules operešu pūra – 
Johanna Štrausa, Imres Kalmana, 
Franča Lehāra, Ričarda Rodžer-
sa un Leonarda Bernstaina opere-
tēm un mūzikliem. Biļešu cena ie-
priekšpārdošanā 10 – 25 eiro.

Svētku noslēgumā plkst. 
23.00 – „Valšu vakars” Ikšķiles 
estrādē, kurā ikviens J.Štrausa 
un citu slavenu valšu komponis-
tu mūzikas pavadījumā varēs iz-
dejoties pēc sirds patikas!  

Festivāla režisors – Valdis Lū-
riņš, diriģents – Guntars Bernāts, 
horeogrāfs – Alberts Kivlenieks, 
kostīmu māksliniece – Jurate Jur-
jāneSilakaktiņa, scenogrāfs – 
Oskars Dreģis, producente –  Agija 
OzoliņaKozlovska. 

Operetes festivālu rīko Latvi-
jas Operetes fonds sadarbībā ar 
Ikšķiles novada domi.

Biļetes jau pieejamas „Biļešu 
paradīzes” kasēs www.bilesupa-
radize.lv. Tālrunis informācijai un 
rezervācijām 25123145 vai epas-
tā operetesfonds@gmail.com.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
19. jūnijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Prieku kā saules glāstu
Ik rītu no jauna rast!
Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast! 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Tīna (08.04)
Marko (28.04)
Emīls (07.05)
Māra (16.04)

Martins (26.04)
Katrīna (08.04)
Evelīna (20.04)
Letīcija (19.04)

Darja (13.05)
Renārs (20.04)

Elizabete (14.04)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles 

gaisma...
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta
Gauruča Jāņa (1934)

Jansones Rasmas (1936)
Titova Ivara (1942)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Ko mēs labu vēlēsim
Šai namā šovakar?
Ilgu mūžu, labu laimi,
No Dieviņa veselību.
(tautasdziesma)

Maijā 80 gadu jubileju svin:
Aleksejevs Nikolajs (05.05.)
Škutāne Genovefa (05.05.)

Mackeviča Valentīna (26.05.)
Grīnbergs Ivars (29.05.)
Reveliņa Dzidra (31.05.)

85 gadu jubileju svin:
Kopmane Vilma (18.05.)

90 gadu jubileju svin:
Čabute Velta (28.05.)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ar „Skroderdienām Silmačos” Jāņus 
ielīgos arī Ikšķilē
Jāņi ir vislatviskākie svētki. Līdz 
ar dažādām saulgriežu tradīci-
jām – Līgo cienasta celšanai gal-
dā, dziesmām un lekšanai pāri 
ugunskuram – kā neiztrūkstoša 
sastāvdaļa jau gandrīz gadsimtu 
ir arī Blaumaņa leģendārais darbs 
„Skroderdienas Silmačos”. 

19. jūnijā Ikšķiles brīvda-
bas estrādē plkst. 20.00 skatītā-
jus priecēs iemīļotie aktieri: Ģirts 
Ķesteris, Zigurds Neimanis, Ieva 
Puķe, Regīna Devīte, Elīna Vāne, 
Mārcis Manjakovs, Gints Grāvelis, 
Imants Strads, Inta Tirole, Ine-

se Ramute, Kārlis Neimanis, lo-
mās iejutīsies arī dziedātāji Ag-
nese Rakovska, Nikolajs Puzikovs 
un Ieva Sutugova. Katru iestudē-
jumu kuplinās arī vietējie deju un 
koru kolektīvi.

Izrādes laikā, kā jau īstiem lī-
gotājiem pienākas, ieplānota arī 
gardu ēdienu un dzērienu bau-
dīšana, bet svētkiem īpašu garšu 
piešķirs „Brūža alus”.

Biļetes jau pieejamas ie-
priekšpārdošanā „Biļešu para-
dīzes” kasēs, kā arī būs nopērka-
mas estrādē pirms izrādes.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi 
aicina uz mācību gada noslēguma pasākumu

„ZIEDU LAIKS”
2015. gada 11. jūnijā plkst. 18.00 Tīnūžu tautas namā

Mākslas studiju radošo darbu izstāde
Koncertā piedalās: 

Mūzikas nodaļas audzēkņi un pedagogi, pūtēju orķestris
Ar ziediem, krāsām un skaņām ieskandināsim 

Ikšķiles 830 gadu jubilejas vasaru!

BAZnīcU nAKTS
SV.MEInARDA IKšķILES EVAņģĒLISKI LUTERISKAjā BAZnīcā

2015. gada 5. jūnijā
BAzNīcAS zVANS
18.00 Vakara svētbrīdis (Vespere).
19.00 Iepazīšanās ar baznīcu, stāstījumi par baznīcas un draudzes 
vēsturi, sarunas ar mācītāju un draudzes locekļiem.
• Iespējams uzkāpt baznīcas tornī. 
• Nodarbības bērniem.
20.00 Brīdis mūzikai. Piedalās pianists Kārlis Tirzītis.
20.20 Tikšanās un sarunas ar mācītāju un draudzes darbiniekiem. 
• Tējas pauze.
21.00 Koncerts „Veltījums”.  Piedalās vokālais ansamblis „Putnu dārzs” 
/Rīga/.
22.00 Ērģeļu un vijoļmūzika. Piedalās Viktorija Ivanova.
22.30 Bībeles lasījumi un lūgšanas
23.00 Brīdis mūzikai. Piedalās flautiste Arta Asare.
23.30 Bībeles lasījumi un lūgšanas.
24.00 Noslēguma dziesma.

PASāKUMI TīnūžU TAUTAS nAMā
21. jūnijā vasaras saulgrieži kopā ar folkloras kopu „Mālis” un Rī-
gas danču klubu. 
27. jūnijā jauniešu teātru festivāls „Jaunieši saspēlē Tīnūžos”. 

IKšķILEI 830
IKšķILES MūZIKAS Un MāKSLAS SKOLA

Norises 
laiks

Izstāde Izstādes 
vieta

20.04. – 
22.06.

Mākslas sagatavošanas klases radošo darbu 
izstāde

IMMS zāle/ 
gaiteņi

24.04. – 
09.06.

Profesionālās ievirzes audzēkņu radošo 
darbu izstāde „Prieks bērna acīm”

Tīnūžu TN

24.04. – 
31.08.

Profesionālās ievirzes izglītības programmas 
Vizuāli plastiskā māksla audzēkņu (2.sarkanā 
klase) radošo darbu izstāde

Ikšķiles 
bibliotēkas 
gaitenis

11.05. – 
28.08.

Interešu izglītības „Radošo grupu”(4.-6.g.) 
darbu izstāde

IMMS zāle

25.05. – 
28.08.

Mākslas nodaļas audzēkņu darbu skate  -  
izstāde „Labs darbiņš, kas padarīts”

IMMS zāle

11.06. – 
28.08.

Mākslas studiju – gleznošana, zīda apglezno-
šana – radošo darbu izstāde „Ziedu laiks”

Tīnūžu TN

RADOŠU NOSKAŅOJUMU UN PRIECĪGUS SVĒTKUS!

23. jūnijā 20.00 Ikšķiles estrādē 
LIELUZVEDUMS „Lai kopā sanākam mēs līgot!”

Ar dziesmām, dejām, aktieru saspēlēm un uguns mistērijām jūs 
priecēs: Nopelniem bagātā skatuves māksliniece Anta Krūmiņa;
aktieri: Irina Tomsone, Inta Bankoviča, Alda Krastiņa, Kristīne 
Dina Bitēna, Sarma Riekstiņa, Gunta MegneSirmā, Ivars Brakov-
skis, Egils Valčs un Anrijs Sirmais;
dziedātājas: Agnese Lūkina, Lolita Zelča, Santa Nagle;
uguns mistērija grupas „ATHAR” izpildījumā;
TDA „Ritums”.
Oriģināldziesmu komponists un tautasdziesmu aranžētājs 
Atvars Sirmais
BALLE KOPĀ AR „LAUKU MUzIKANTIEM”! Ieeja – brīva!


